
9 września rozpoczęło się głosowanie na projekty do rudzkiego budżetu obywatelskiego 
na 2025 rok. Głosować można przez Internet lub w 12 punktach na terenie miasta. Wyboru 

należy dokonać do 22 września, a wyniki zostaną ogłoszone do 4 października. Do wyboru jest 
12 projektów dużych i 26 projektów małych.
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Czas wybrać 
obywatelskie inwestycje

Maszyny odzyskają 
dawny blask
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Miasto odnowi zabytkowe maszyny 
drukarskie znajdujące się w podzie-
miu Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
im. H. Bisty. Z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków – edycja II udało 
się na ten cel pozyskać 150 tys. zł. Pra-
ce konserwatorskie zostaną przepro-
wadzone na kaszcie oraz krajce jedno-
nożowej. Więcej na str. 2 Fo

to
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Rudzka odsłona 
„Narodowego Czytania”
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Ruda Śląska po raz kolejny włączy-
ła się w ogólnopolską akcję „Narodo-
we Czytanie”. W sobotę (7.09) w sa-
mo południe przed Centrum Inicja-
tyw Społecznych MBP w Orzegowie 

przedstawiciele miasta oraz ucznio-
wie rudzkich szkół odczytali frag-
menty „Kordiana” Juliusza Słowac-
kiego.

Więcej na str. 5
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Zbliża się I Rudzki Festiwal Dziedzictwa
Od najbliższego piątku do niedzieli będzie możliwość jeszcze bliższego zapoznania się z historią i potencjałem dzielnicy Ruda. 
Wszystko to za sprawą I Rudzkiego Festiwalu Dziedzictwa ,,Kop Gdzie Stoisz”, organizowanego przez stowarzyszenie TURuda. 
W programie m.in. spacery, koncerty, warsztaty, a nawet przejażdżka Ikarusem.

– Siłą napędową stowarzyszenia za-
wsze była radość z odkrywania miej-
sca, w którym żyjemy i też bycia zasko-
czonym tym, co w tym miejscu odkry-
wamy. Przez to byliśmy w stanie lepiej 
je zrozumieć. I im więcej rozumieliśmy, 
im więcej odkrywaliśmy, tym bardziej 
byliśmy zafascynowani tym, że to 
miejsce ma tak bogatą historię, prze-
szłość, dziedzictwo, że rzeczywiście 
jest w pewien sposób unikatowe. 
Uznaliśmy więc, że warto się tym po-
dzielić –  mówi Adam Kowalski, wice-
prezes stowarzyszenia TURuda. –  Po 
roku działalności i organizacji  
m.in. spacerów stwierdziliśmy, że do-
brze byłoby wejść na wyższy poziom 
i zaprosiliśmy ludzi, niekoniecznie 
mieszkających w Rudzie, którzy potra-
fią opowiadać o miejscach w taki spo-
sób, na jakim nam najbardziej zależy 
– dodaje.

W  piątek (13.09) na inaugurację 
I Rudzkiego Festiwalu Dziedzictwa 
,,Kop Gdzie Stoisz” o godz. 18 odbę-
dzie się spacer pod hasłem „Rudzki 
Gotyk”, czyli zwiedzanie demonicznej 
Rudy w scenografii zapadającej nocy 
(start: piekarok, Ruda, ul. Wiktora Bu-
joczka). Natomiast o godz. 20.30 
w parku im. Augustyna Kozioła odbę-
dzie się „Fajrant z Pieśniyczkom” 
w wykonaniu Grzegorza Płonki.

Drugiego dnia festiwalu, także 
w parku, w godzinach od 10 do 12 za-
planowano rodzinne warsztaty, pod-

czas których wraz z Pauliną 
Pilarską z Kamiliańskiej Orkiestry Dę-
tej poznamy tradycję i siłę orkiestr dę-
tych. Dzięki współpracy z rudzkim 
MDK będą też inne atrakcje i stanowi-
ska warsztatowe. Natomiast w godz. 
10-14 odbędzie się spacer przez Rudę 
i Orzegów z przewod-
nikami Adamem Ko-
walskim ze stowarzy-
szenia TURuda oraz 
Jerzym Kasperkiem 
i Markiem Kobierskim 
z Towarzystwa Miło-
śników Orzegowa. 
Start przy Ruinach 
Zamku Rudzkiego/Do-
mu Karola Goduli. 
Z kolei w godzinach od 
12 do 15 zaplanowana 
jest wycieczka Ikaru-
sem (jak informują or-
ganizatorzy, miejsc  
już brak) połączona 
z ,,szychtą szybiorza”. 
Będzie to miks prze-
wozu pracowniczego 
i wycieczki zakładowej 
z  przystankiem przy Szybie Walenty, 
gdzie na podróżnych oczekiwał będzie 
szybiorz –  Marian Porada z TuRuda. 
Następnie Ikarus będzie kontynuował 
swój miejski lot, a rolę pilota przejmie 
Andrzej Godoj z Muzeum Miejskiego 
im. Maksymiliana Chroboka. Na trasie 
najpiękniejsze rudzkie osiedla i kolo-

nie robotnicze. Start i meta: ul. Ko-
ścielna przy kościele. „Baby patrzą 
ul. Ottoka” to z kolei hasło niezwykłe-
go spaceru z Joanną Helander, foto-
grafką, reżyserką filmów dokumental-
nych i rudzianką, który odbędzie się 
w godzinach 15.30-17. Pani Joanna 

poprowadzi uczestników śladem swo-
jej rudzkiej biografii i kultowych zdjęć. 
Start: ul. Wolności 26, sprzed Muzeum 
Miejskiego. Na zakończenie soboty 
w godzinach 20-22 odbędzie się kon-
cert zespołu Tarnowizter Zicpolka Ka-
pelle w drink-pubie Ekipla (Ruda, 
ul. Wieniawskiego 4).

Maszyny odzyskają dawny blask
Miasto odnowi zabytkowe maszyny drukarskie znajdujące się w podziemiu Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. H. Bisty. Z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – edycja II udało się na ten cel pozyskać 150 tys. zł. Prace konserwatorskie zostaną przeprowadzone na kaszcie oraz krajce jednonożowej.

Kolekcja zabytkowych maszyn dru-
karskich od 2001 roku znajduje się 
w  podziemiach ŚTI. Składa się ona 
z trzech maszyn typu Heidelberg 
(z 1897, 1908 i 1910 roku), maszyny 
typu Augsburg (z 1903 roku), krajki 
drukarskiej typu Excelsior do cięcia 
papieru, maszyny perforacyjnej 
(np. do drukowania biletów), bloków-
ki (maszyny do zszywania bloczków) 
i nożyc do tektury. Przynależna do 
drukarni zecernia liczy kilkadziesiąt ty-
pów czcionek o różnej wysokości. Eks-
ponaty służyły do 1992 roku zakłado-
wi Prodryn, a później drukarnię wy-
dzierżawił Joachim Koszyk –  drukarz 
i poligraf, po czym w 2001 roku miasto 
podjęło decyzję o odkupieniu maszyn 
i przeniesieniu ich do obecnego bu-
dynku ŚTI.

– Tutaj mamy zlokalizowaną ekspo-
zycję zabytkowych maszyn drukar-
skich i zabytkową zecernię. Na zecer-
nię składa się kilka kaszt, czyli szuflad 
drukarskich. Każda kaszta jest podzie-
lona na przegródki, które fachowo na-
zywają się króbki i to są specjalne 
okienka, w których rozmieszcza się 
czcionki. Zarówno wszystkie maszyny, 
jak i zecernia, które się tutaj znajdują, 
mają ponad 100 lat – pochodzą z lat 
od 1897 – najstarsza maszyna – do lat 
1912-1913. Takie są daty ich produkcji 
– podkreśla Patrycja Ryguła-Mańka ze 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego  
im. Henryka Bisty.

Teraz przyszedł czas na to, aby część 
maszyn poddać konserwacji. – Po la-
tach zapomnienia zabytkowe i unika-
towe maszyny drukarskie odzyskają 

dawny blask – podkreśla Mar-
ta Lip-Kornatka, miejska 
konserwator zabytków 
w Rudzie Śląskiej. – Od-
nowiona zostanie kasz-
ta drukarska oraz kraj-
ka jednonożowa Excel-
sior. Stan zachowania 
obiektów jest dostatecz-
ny, za to ich wartość histo-
ryczna i naukowa bardzo wy-
soka, stąd decyzja o przeprowa-
dzeniu konserwacji. Chcemy przede 
wszystkim zatrzymać postępujące 
zniszczenia obiektów oraz przygoto-
wać je do ekspozycji w przyszłości. 
Prace konserwatorskie będą prowa-
dzone ze szczególnym poszanowaniem 
charakteru i wieku obiektów – dodaje.
� Tekst i foto: Joanna Oreł, UM

Niedzielna odsłona I Rudzkiego Fe-
stiwalu Dziedzictwa ,,Kop Gdzie Sto-
isz” rozpocznie się o godz. 10 wy-
cieczką po dawnych koloniach robot-
niczych w Rudzie z Kamilem Iwanic-
kim z projektu Familoki. Start: ul. Za-
brzańska 114. Natomiast w godzinach 

12.30-14 odbędzie się akcja „Ruda 
na sześciu łapach – czyli psi spacerek 
po zielonej Rudzie”. Zuzanna Czyż 
i Kamil Nowak z programu ,,Mikroko-
smosy” w TVP3 Katowice zabiorą 
uczestników na spacer z pieskami 
–  także tymi z rudzkiego schroniska 
TOZ ,,Fauna”. Start: park im.  Augu-

styna Kozioła. Z kolei w godzinach 
14.15-15.45 odbędzie się wycieczka 
pod hasłem „Cwilingi rewolucji prze-
mysłowej” wraz z dr. Adamem Hajdugą 
–  wiceprezydentem Europejskiego 
Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego 
(ERIH) oraz pomysłodawcą i wielolet-
nim zarządzającym Szlakiem Zabytków 
Techniki i Industriadą. Start: piekarok, 
ul. Wiktora Bujoczka 24. Z kolei w go-
dzinach 16-17.30 swoje podwoje otwo-
rzy „Terenowe archiwum x”, czyli ru-
chomy klub czytelnika. Prof. Zbigniew 
Kadłubek i Krystian Gałuszka – dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej sięgną 
do książek i postarają się odpowiedzieć 
na takie pytania, jak: Co napisała dla 
nas historia? Jakie opowieści pozosta-
wiła nam w schedzie? Czy jest w nich 
jakieś przesłanie na przyszłość? Start: 
Szyb Franciszek, ul. Szyb Bartosza.

– Zasada, którą się kierujemy, jest ta-
ka, że najpierw miejsce, w którym żyje-
my, trzeba poznać. Potem trzeba je zro-
zumieć, a dopiero później możemy je 
pokochać. Z tej miłości rodzi się szacu-
nek do miejsca, dbałość o przestrzeń 
i  potrzeba przekazywania tego dobra 
swoim dzieciom, sąsiadom czy znajo-
mym. W ten sposób dochodzimy do bu-
dowania świadomego, obywatelskiego 
społeczeństwa i umacniania swojej 
przynależności do miejsca. To właśnie 
chcemy przekazać, organizując ten fe-
stiwal – podsumowuje Adam Kowalski.

Tekst i foto: Joanna Oreł



niem wykluczeniu społecznemu. Cie-
kawy był pomysł kandydata na radne-
go, który chciał, aby powstały w dziel-
nicach społeczne rady dzielnic. To 
miejsce byłoby otwarte dla wszystkich. 
Każdy, kto chciałby, mógłby w takim 
organie działać, bez względu na to, ja-
kiego jest wyznania, czy jakie poglądy 
polityczne prezentuje. Do takiej 
rady można by było przyjść ze 
sprawami, które zostały-
by przekazane radnym. 
Tak się już częściowo 
dzieje, bo przyjąłem 
taktykę, że ludzie, którzy 
do mnie przychodzą, nie odchodzą 
z niczym. To, o czym mi mówią, o co 
proszą, przelewam na papier i przeka-
zuję włodarzom miasta. Bardzo często 
się zdarza, że władze miasta pozytyw-
nie na to odpowiadają. Ten sposób na-
prawdę działa. Kolejny mój priorytet 
to ci, którzy są chyba w najgorszej sy-
tuacji, czyli osoby z niepełnosprawno-
ściami. Przed wakacjami zawiązała się 
w Rudzie grupa rodziców osób doro-
słych, które mają spektrum autyzmu. 
Spotykają się co dwa, trzy tygodnie. 
Staram się z nimi być, rozmawiać. Ich 
największym problemem jest lęk o dzie-
ci. Boją się, co się z nimi stanie, gdy 
kiedyś odejdą, bo skończy się ich życie. 
Ludzi dotkniętych autyzmem jest co-
raz więcej. W każdym tysiącu miesz-
kańców jest od kilku, czasem do kilku-
nastu autystyków. Właśnie ich rodzice 
uświadomili mi bezradność wobec 
wielu codziennych, przyziemnych 
spraw. I jest już na to bardzo pozytyw-
na reakcja ze strony dyrektora Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Tworzone Centrum Usług Społecznych 

Profilaktyka jako sposób na życie

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO
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Był ekspertem policyjnego 
programu PaT (Profilaktyka 
a Ty) – inicjatywy promującej 
profilaktykę uzależnień 
i przeciwdziałania 
patologiom społecznym 
wśród młodzieży. Nadal 
zajmuje się profilaktyką, 
chociaż już nieco inaczej. 
Z radnym Krzysztofem 
Piechaczkiem rozmawiamy 
o śląskim Przystanku PaT, 
który odbywał się w Rudzie 
Śląskiej, o tym, jak można 
propagować profilaktykę 
i jak działa na człowieka las.

– W 2014 roku został Pan uhonoro-
wany „Kryształem profilaktyki” w ka-
tegorii osobowość – profilaktyka uza-
leżnień. To dość dawno temu, ale 
może warto o tym przypomnieć?

– Wtedy jeszcze byłem funkcjona-
riuszem policji i zajmowałem się profi-
laktyką. Ktoś, kto przydzielał te „Krysz-
tały profilaktyki”, dostrzegł, że w mun-
durze też można propagować profilak-
tykę. To było ponad 10 lat „robienia” 
profilaktyki z młodzieżą, z osobami 
starszymi, z dorosłymi i z małymi dzieć-
mi. W różnych formach, ale z reguły 
była to profilaktyka dotycząca prze-
ciwdziałania przemocy, przeciwdziała-
nia przestępstwom, wykroczeniom, 
nauka bezpiecznego zachowania 
i wszystko, co z tym związane. Z tym 
też był związany projekt Komendy 
Głównej Policji, który nazywał się „Pro-
filaktyka a Ty”, a dokładnie „Profilakty-
ka a teatr”.

– Była jeszcze „Profilaktyka a sztu-
ka”.

– Tak, to taka rudzka odmiana  
PaT-u. Organizowaliśmy wojewódzki 
przystanek PaT. Zapraszaliśmy z całe-
go województwa ludzi, którzy przez 
jedną dobę chcieli coś profilaktyczne-
go zrobić. W różnych formułach, uży-
wając różnych form wyrazu. Ludzie 
przyjeżdżali do nas raz w roku, spędza-
li z nami dobę, spotykali się w szko-
łach, uczestniczyli w różnych warszta-
tach tematycznych. Większość z tych, 
z którymi współpracowałem, wówczas 
gimnazjalistów, to dzisiaj osoby doro-
słe, na studiach, nawet trzydziestokil-
kuletnie, które mają już swoje rodziny. 
Część z tych osób poznała się u nas 
w trakcie projektu profilaktycznego, 
zaręczała się na tym projekcie, pobie-
rała…

– Skoro to było dobre i niewątpli-
wie potrzebne, to czy jest szansa na 
kontynuację?

– Obecnie, będąc emerytem policyj-
nym od siedmiu lat, pracuję w szkole, 
uczę w liceum i technikum. Ale dalej 
profilaktykę realizuję. Oprócz przed-
miotów, których uczę (edukacja dla 
bezpieczeństwa, podstawy wiedzy 
o służbach mundurowych – przyp. 
red.), prowadzę z młodzieżą teatr pro-
filaktyczny, promuję różne formy pro-
filaktyki. Nie jest to Ruda Śląska, są to 
Katowice. I trochę tego żałuję, ale 
przecież każdy może u nas włączyć się 
w profilaktykę. Poprzednia kadencja, 
gdy ,,z dogrywki” zostałem radnym, 
pokazała mi, jak wiele osób zgłasza się 
na dyżury radnego. Nawet podczas 
pandemii, gdy nie można było się spo-
tykać, zgłaszano się po porady, głów-
nie telefonicznie. Natomiast i przed 
pandemią, i zaraz po niej, ludziom bar-

dzo były potrzebne spotkania twarzą 
w twarz. Ważne było, by wysłuchać, 
pomóc napisać np. pismo do prokura-
tury, pismo do sądu, do urzędu skar-
bowego, czy do urzędu miejskiego. I to 
też jest forma profilaktyki.

– Związany jest Pan obecnie także 
z sektorem organizacji pozarządo-
wych.

– Sektor pozarządowy znałem wcze-
śniej, bo takim jednym bardzo dużym 
NGOS-em jest Międzynarodowe Sto-
warzyszenie Policji, śląska grupa tego 
stowarzyszenia. Jestem w jego zarzą-
dzie wojewódzkim i widzę problemy 
w  takiej makroskali, bo Rudzkie Sto-
warzyszenie Pomocy Ofiarom Prze-
stępstw, którego jestem przewodni-
czącym, tutaj w Rudzie Śląskiej, to 
jednak mikroskala. Staram się poma-
gać NGOS-om, zwłaszcza w Radzie Po-
żytku Publicznego, w której składzie 
się znalazłem obecnie.

– Sektor NGO ma wielkie oczekiwa-
nia wobec Rady Pożytku Publicznego.

– Rada Pożytku Publicznego nie de-
cyduje w wielu sprawach. Pozostaje 
kwestia odpowiedzi na ten głos dorad-
czy. Jeśli odpowiedź ze strony włoda-
rzy miasta będzie pozytywna i będzie 
ten głos wysłuchany, jeżeli ktoś będzie 
na potrzeby i oczekiwania NGOS-ów 
reagował, a prowadzona wobec nas 
polityka będzie przejrzysta i bardziej 
otwarta, a myślę tutaj o prostej życzli-
wości, tak by i jedna i druga strona, nie 
patrzyły na siebie podejrzliwie – wte-
dy wszyscy osiągniemy sukces.

– Jakie priorytety wyznaczył Pan 
sobie na tę kadencję?

– Przede wszystkim interesuje mnie 
to, co jest związane z przeciwdziała-

może być miejscem, gdzie 
oczekiwania tej grupy rodzi-

ców mogą być realizowane.
– A prywatnie? Wiem, że Pana pa-

sją jest las…
– Dzisiaj wieczorem wsiądę w samo-

chód, pojadę osiemdziesiąt kilome-
trów, spędzę wieczór w lesie, a rano 
wstanę, popracuję na działce. Nawet 
sobie żartuję, że jadę ,,dziki”, a wra-
cam spokojny. Najlepiej uspokajam się 
na łonie natury. Ale to jest też sposób, 
żeby zachować zdrowie fizyczne i psy-
chiczne. Dodam jeszcze, że siedem lat 
temu, odchodząc na emeryturę poli-
cyjną, w momencie, w którym wszyst-
kie stresy związane ze służbą w policji 
miałem za sobą, przeszedłem udar 
mózgu. Po takim przeżyciu człowiek 
już żyje inaczej. Wstaję rano i każdy 
dzień jest inny, każdy dzień jest nowy, 
a świadomość tego, że dnia następne-
go może nie być, jest dużo większa niż 
u większości osób, z którymi się spoty-
kamy.   

– Dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

* Wywiady z kolejnymi radnymi ukażą się  
w kolejnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”

REKLAMA
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Pok. 127 (księgowość, windykacja, zaległości 
w spłacie należności za odpady komunalne; 

upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” wysypiska, 
big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342

WAŻNE TELEFONY

Ulica Wojska Polskiego w Nowym Bytomiu to jedna z krótszych ulic Rudy Śląskiej. 
Leży jednak w samym centrum miasta, niemal w bezpośrednim sąsiedztwie rudzkiego 
magistratu. Obowiązuje na niej jeden kierunek. Kilka lat temu ulica ta zmieniła swój 
wizerunek, a właściwie nawierzchnię. Podczas remontu postanowiono odkryć zabytkowy 
bruk, znajdujący się pod asfaltem. Trudno nie zauważyć, że obecna nawierzchnia dobrze 
koresponduje z zabytkowym charakterem ulicy. Jest jednak druga strona medalu. 
Nawierzchnia, choć ładna i mająca niewątpliwie swoją cenną historię, jest według 
niektórych kierowców nierówna.

Zabytkowy bruk z różnymi opiniami

INTERWENCJA

Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

– Ulicą Wojska Polskiego trudno 
przejechać. Obowiązuje tu ogranicze-
nie do 30 km na godzinę, więc i tak 
trzeba jechać powoli. Poza tym zda-
rzają się tam przysłowiowe „kocie 
łby”. Moim zdaniem trzeba albo je wy-
równać albo wrócić do wcześniejszej 
asfaltowej nawierzchni – mówi zmo-
toryzowany mieszkaniec Nowego By-
tomia.

Zdania wśród mieszkańców 
dzielnicy odnośnie ul. Woj-
ska Polskiego są jednak po-
dzielone. Nie brakuje też 
tych, którym ulica się po pro-
stu podoba. – Uważam, że 
dzięki zabytkowemu brukowi droga 
nabrała charakteru. Zdecydowanie 
jest ładniejsza z taką nawierzchnią. To 
jest kameralna ulica z zabytkowymi 
kamienicami i bruk tylko podkreśla jej 
urok – mówi mieszkanka ul. Wojska 
Polskiego.

O stanowisko w tej sprawie zapyta-
liśmy urzędników rudzkiego magistra-
tu. – Systematycznie monitorujemy 
stan dróg w naszym mieście. Zdajemy 
sobie sprawę, że potrzeby są duże, 
jednak mamy ograniczone środki, dla-
tego w pierwszej kolejności skupiamy 

się na naprawie dróg, które stwarzają 
zagrożenie w ruchu, a nawierzchnia 
ulicy Wojska Polskiego takiego zagro-
żenia nie stanowi – mówi Agnieszka 
Piekorz-Hałczyńska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej.

Tekst i foto: WT

Schronisko dla zwierząt TOZ ,,Fauna” w Rudzie Śląskiej 
walczy w konkursie odbywającym się w ramach akcji 
„Podaj łapę”. A jest o co walczyć. Azyl z największą 
liczbą głosów otrzyma nagrodę główną w wysokości 
40 tys. złotych.

Schronisko liczy 
na nasze głosy

Natomiast placówki, które zajmą 
drugie i trzecie miejsce, zostaną nagro-
dzone zapasem karmy o wartości 
1000 zł każde. Bez pomocy rudzian 
i sympatyków schroniska ta walka się 
nie uda. To dzięki ich głosom nasze 
schronisko było nawet na prowadzeniu, 
a obecnie dość mocno okupuje drugie 
miejsce (pierwsze zajmuje Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie). 
Aby oddać głos, należy wejść na stronę 
internetową przybijlape.backupbags.pl 
lub backupbags.pl i kliknąć w baner re-
klamujący akcję, który przeniesie nas 
bezpośrednio do strony z głosowaniem. 
Każdego dnia możemy oddać jeden 
głos. Akcja potrwa do 15 września.

 Tekst i foto: WT

KRONIKA POLICYJNA 997

OKRADLI METODĄ 
NA PRACOWNIKÓW SPÓŁDZIELNI

Tym razem do kradzieży pod legen-
dą pracownika spółdzielni mieszka-
niowej doszło przy ulicy Pokoju w No-
wym Bytomiu. Do mieszkania 87-latki 
zapukali mężczyźni, podający się za 
pracowników spółdzielni, którzy rze-
komo przyszli zwrócić seniorce nad-
płatę za wodę.

Kiedy oszuści zostali wpuszczeni do 
mieszkania, poprosili o rozmienienie 
pieniędzy i tym sposobem dowiedzieli 
się, gdzie starsza pani trzyma oszczęd-
ności. Potem zadziałali już według do-
brze znanego i często opisywanego 
schematu. Jeden z mężczyzn poszedł 
ze staruszką do łazienki sprawdzić licz-
nik od wody, a drugi dokonał kradzieży 
gotówki i biżuterii z sza� i, którą wcze-
śniej otwierała kobieta. Dopiero po 
wyjściu mężczyzn pokrzywdzona zo-

rientowała się, że straciła swoje 
oszczędności i biżuterię rodzinną. 
Trwają czynności w sprawie ustalenia 
tożsamości i zatrzymania sprawców 
kradzieży.

SKLEPOWI ZŁODZIEJE
ZATRZYMANI

Kryminalni z rudzkiej komendy roz-
pracowywali szajkę złodziei, którzy 
kradli towary ze znanej sieci marke-
tów. Mężczyźni jednego dnia odwie-
dzili dwa rudzkie i jeden świętochło-
wicki sklep i z pełnymi koszykami wy-
chodzili, omijając kasy. 

Detektywi, przeglądając nagrania 
z kamer, potwierdzili, że wszystkich 
kradzieży dokonała ta sama grupa 
młodych mężczyzn. Policjanci ustalili, 
że sprawcami są mieszkańcy Tychów 
w wieku 21 i 20 lat. Rudzcy kryminalni 
zatrzymali całą trójkę i osadzili w poli-
cyjnym areszcie. Zebrane w sprawie 
dowody pozwoliły na przedstawienie 
im zarzutów kradzieży na terenie Ru-
dy Śląskiej i Świętochłowic. Śledczy, 
którzy analizowali sprawę, dotarli tak-
że do kradzieży z innych śląskich miast, 

w których brali udział zatrzymani męż-
czyźni. Ostatecznie młodzi tyszanie 
usłyszeli zarzuty za 13 kradzieży. Teraz 
o ich losie będzie decydował sąd. Gro-
zi im kara do 5 lat więzienia.

WPADŁA W SIEĆ OSZUSTA
Mieszkanka Wirku padła ofi arą in-

ternetowego oszusta, który podawał 
się za kochającego ją brazylijskiego ak-
tora. Mężczyzna przez dłuższy czas ko-
respondował z rudzianką, aż postano-
wił wysłać jej paczkę z biżuterią i pie-
niędzmi. Szybko okazało się, że paczka 
z kosztownościami została zatrzymana 
na cle i aby ją otrzymać, rudzianka 
musiała dokonać opłaty.

64-latka na znanym portalu spo-
łecznościowym poznała rzekomego 
aktora, grającego w brazylijskich se-
rialach. Obcokrajowiec i rudzianka ko-
respondowali ze sobą do czasu, gdy 
aktor wysłał kobiecie paczkę z biżute-
rią i pieniędzmi. Po pewnym czasie 
zaczęły jednak nadchodzić monity 
i prośby o przelew opłat celnych oraz 
tranzytowych. Rudzianka wpłaciła żą-
daną kwotę 2000 złotych, ale to nie 
wystarczyło i dostała kolejne prośby. 
Kobieta zorientowała się, że drogo-
cenna biżuteria do niej nie dotrze 
i zdała sobie sprawę, że wpadła w za-
stawione przez oszusta sidła.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO
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Piątkowe (7.09) spotkanie w Stacji Biblioteka uświadomiło jego uczestnikom, jak ważna jest profilaktyka  

onkologiczna u kobiet. Wszystko to w ramach wydarzenia „Pociąg do zdrowia”. Odbyły się wykłady i prelekcje 

specjalistów, rozmowy z psycholożką, położną na temat samobadania piersi oraz bohaterką walki z rakiem.

Niech trasa tego pociągu biegnie ku zdrowiu

Wydarzenie zostało zorganizowane 
w ramach obchodzonego we wrześniu 
Tygodnia Raka. Jest to jeden z 50. ty-
godni tematycznych odbywających się 
w ramach cyklu wydarzeń „50 tygodni 
w Mieście Nauki” z okazji nadania Ka-
towicom tytułu Europejskiego Miasta 
Nauki 2024. Organizacja wydarzeń 

w ramach Tygodnia Raka koordyno-
wana była przez Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach. – Uznaliśmy, 
że skoro nasza fundacja od 27 lat zaj-
muje się wczesnym wykrywaniem 
chorób nowotworowych u kobiet, to 
z uwagi na naszą misję, nie ma takiej 
możliwości, aby nie przyłączyć się do 

tej akcji –  mówi Izabela Koźmińska-
Życzkowska prezes Fundacji „Godula 
Hope” w Rudzie Śląskiej.

Piątkowe wydarzenie rozpoczęło się 
od wykładu prof. Wojciecha Cnoty. 
–  To prelegent, który połączył trzy, 
a nawet cztery instytucje i był spo-
iwem tego spotkania. Profesor Cnota 

reprezentował szpital jako ordynator 
Oddziału Perinatologii, Ginekologii 
i Położnictwa, Śląski Uniwersytet Me-
dyczny w Katowicach jako kierownik 
Katedry i Oddziału Klinicznego Gineko-
logii i Położnictwa Wydziału Nauk 
o Zdrowiu oraz jest to jeden ze współ-
założycieli, jeden z pierwszych lekarzy, 
który zaczął badać w Fundacji Godula 
Hope na początku jej założenia, a do 
tego przyjmuje pacjentów w Rudzie 
Śląskiej, działa i pracuje tutaj od lat 
– wylicza Koźmińska-Życzkowska.

Poza tym odbył się wykład  
dr n. med. Henryki Sodowskiej – spe-
cjalisty genetyki klinicznej z Fundacji 
Godula Hope na temat genetycznego 
podłoża raka. – Zanim wykona się ba-
dania genetyczne, warto skonsulto-
wać się ze specjalistą genetykiem. 
Plusem takich badań jest to, iż są bez-
bolesne i nieinwazyjne. Polegają na 
pobraniu krwi. Ich wynik pozostaje 
niezmienny przez całe życie, co ozna-
cza, że raz wykonanego badania nie 
trzeba już więcej powtarzać –  mówi 
dr Sodowska.

Oprócz tego mogliśmy posłuchać 
historii Iwony Góźdź-Bryły, którą do-
tknęła choroba nowotworowa piersi, 
wykładu mgr Katarzyny Mili –  położ-
nej ze Szpitala Miejskiego w Rudzie 
Śląskiej na temat samobadania piersi, 
a także mgr Agnieszki Wiszniewicz 
– psychologa i seksuologa z Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach na temat 
seksualności kobiet po mastektomii. 
Spotkanie uświetniły występy tenora 
Adama Sobierajskiego – solisty Opery 
Krakowskiej i Opery Śląskiej w Byto-
miu.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Ruda Śląska po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską akcję ,,Narodowe Czytanie”. 
W sobotę (7.09) w samo południe przed Centrum Inicjatyw Społecznych MBP 
w Orzegowie przedstawiciele miasta oraz uczniowie rudzkich szkół odczytali fragmenty 
„Kordiana” Juliusza Słowackiego.

Rudzka odsłona „Narodowego Czytania”
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W trzynastej odsłonie ,,Narodowe-
go Czytania” w Rudzie Śląskiej wzięli 
udział: prezydent miasta Michał Pie-
rończyk wraz z żoną, posłanka Urszula 
Koszutska, przewodniczący Rady Mia-
sta Arkadiusz Pilarz, pisarz i poeta Je-
rzy Mazurek, dyrektor MBP Krystian 
Gałuszka, nauczycielka z SP nr 22 Ewa 
Zieleźnik, Agnieszka Płaszczyk, dyrek-
torka Centrum Inicjatyw Społecznych 
Stary Orzegów Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej oraz radna, a także uczniowie 
z  IV LO im. H.C. Hoovera oraz Bartło-
miej Wagner z II LO im. Gustawa Mor-

cinka w Wirku, który wcielił się w rolę 
Kordiana. –  ,,Narodowe Czytanie” to 
akcja, która z jednej strony ma zachę-
cić do regularnego sięgania po książ-
kę, ale równocześnie chodzi o to, żeby 
zwracać uwagę na sprawy, które są 
istotne i dotykają patriotyzmu oraz te-
go, jak dzisiaj do niego podchodzimy. 
Myślę, że taka była idea wyboru ,,Kor-
diana” w tym roku – mówi prezydent 
Michał Pierończyk.

– Ten młody chłopak, chyba tak bar-
dzo podobny do wielu młodych ludzi 
dzisiaj, jest wyrazem tego, że bardzo 

potrzebujemy, aby mieć autorytety 
i aby wiedzieć, jak bardzo są one w ży-
ciu potrzebne. To, że dzisiaj tutaj jeste-
ście, oznacza, że chcecie właśnie te 
autorytety odnaleźć i sięgacie w tym 
celu po literaturę najwyższej klasy 
–  podkreśliła podczas ,,Narodowego 
Czytania” w Rudzie Śląskiej Anna Mo-
rajko-Fornal, nauczycielka regionalist-
ka z II LO w Wirku, radna oraz prezeska 
Bractwa Oświatowego Związku Gór-
nośląskiego.

–  Dramat romantyczny „Kordian” 
Juliusza Słowackiego, napisany tuż po 
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Powstaniu Listopadowym, mówi 
o tym, że wolność i niepodległość wy-
magają poświęcenia i odwagi. Te war-
tości i cechy są zawsze aktualne, nie-
zależnie od czasów, w jakich żyjemy. 
Serdecznie dziękujemy za odczytanie 
wybranych fragmentów lektury. Pra-

gniemy także podziękować wszystkim 
osobom, które przybyły, aby być ra-
zem podczas wspólnego czytania. Cie-
szymy się, że literatura może tak pięk-
nie integrować ludzi niezależnie od 
wieku –  podsumowuje Agnieszka 
Płaszczyk.� Joanna Oreł
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Dlaczego prawidłowa pozycja ciała jest istotna? Wielu z nas 
nieświadomie utrwala błędne wzorce ruchowe, które w dalszym 
etapie mogą skutkować dysfunkcją w naszym organizmie. Aby 
zminimalizować ryzyko urazu, przygotowałem kilka wskazówek 
dotyczących postaw, które przyjmujemy na co dzień podczas 
wykonywania różnych czynności. Oczywiście to tylko wierzchołek 
góry lodowej. Dlatego zachęcam do zgłębiania tematu wraz ze 
specjalistą fizjoterapii, który pomoże w doborze ćwiczeń i wyjaśni 
wszelkie zależności.

Prawidłowe nawyki 
w codziennym życiu

W KIERUNKU ZDROWIA

Siedzenie przy biurku w pracy
Obecnie wiemy, że przede wszystkim 

należy co jakiś czas zmieniać ułożenie cia-
ła, żeby nie utrwalać pozycji wymuszonej. 
Osoby z tendencją do zakładania nogi na 
nogę powinny pamiętać, aby zmieniać 
skrzyżowanie nóg. To ważne, żeby wyrobić 
sobie nawyk częstych zmian pozycji. Wie-
my, że zazwyczaj praca pochłania nas do 
tego stopnia, że dosłownie „zamrażamy” 
się i pozostajemy wiele godzin w bezru-
chu, ale wypracowany i utrwalony nawyk 
przypomni nam, że czas na zmianę. Warto 
też po prostu robić sobie przerwy w pracy 
– wstać i chwilę pochodzić. Pozwoli to na 
zachowanie naszego ciała w zdrowiu.

Osoby z dolegliwościami bolącego krę-
gosłupa w odcinku krzyżowo-lędźwiowym 
mogą zaopatrzyć się w półwałek, który za-
kłada się na oparcie krzesła, tak aby przy-
legał do lędźwi. Wałek stanowi wsparcie 
dla kręgosłupa i pozwala zniwelować ból 
w tym obszarze. Podczas siedzenia przy 
biurku można również użyć piłki gimna-
stycznej, ale należy pamiętać, aby była 
ona dobrana do wzrostu, tj. siedząc na pił-
ce, kąt zgięcia w biodrze powinien wyno-
sić 90 stopni. Ważne też, aby biurko było 
regulowane i ustawione na odpowiedniej 
wysokości, tak aby pozycja ciała nie była 
nadmiernie pochylona. Regulacja biurka 
jest również wykorzystywana do pracy  
na stojąco. W takim przypadku należy róż-
nicować pozycję naprzemiennie, np. 1 go-
dzina siedzenia/1 godzina stania.

Dla osób, które mają problem z cieśnią 
nadgarstka i pracują często przy kompute-
rze, zaleca się zmianę myszki, która umoż-
liwi chwyt pionowy. Dostępne są też róż-
nego rodzaju podkładki pod nadgarstki.

Codzienne czynności
Powszechnymi problemami zgłaszany-

mi przez moich pacjentów są częste za-
wroty głowy, bóle głowy, czy drętwienia 
rąk spowodowane dysfunkcją kręgosłupa 
w odcinku szyjnym. Osoby, u których wy-
stępują powyższe objawy, powinny uwa-
żać na takie czynności, jak wieszanie firan 
i mycie okien, ponieważ istnieje ryzyko na-
silenia się dolegliwości, co może doprowa-
dzić do wypadku.

Należy pamiętać, że mycie włosów 
u fryzjera w pozycji odchylonej głowy 
zwiększa ryzyko zawrotów głowy, co może 
doprowadzić nawet do omdlenia. Często 
nie zdajemy sobie sprawy, że z kolei mycie 
głowy nad wanną, czy umywalką w pozycji 
pochylonej może nasilić ból w odcinku lę-

dźwiowym. Odpowiednia pozycja mycia 
włosów to pozycja stojąca pod prysznicem 
lub na siedząco w wannie.

Praca fizyczna
Osoby pracujące fizycznie, które bory-

kają się z bólem kręgosłupa w odcinku lę-
dźwiowym, powinny zaopatrzyć się w pas 
ortopedyczny. Taki pas używany jest tylko 
w przypadku przenoszenia lub pchania/
ciągnięcia ciężkich rzeczy. Po zakończonej 
czynności pas należy ściągnąć, bowiem je-
go nadmierne używanie może osłabić mię-
śnie, co w dalszym etapie zwiększy proble-
my związane z lędźwiami.

Warto tutaj przypomnieć, że prawidłowe 
dźwiganie przedmiotów z podłogi odbywa 
się z pozycji kucającej bądź klęczącej na jed-
nym kolanie, utrzymując proste plecy. Proces 
unoszenia się do góry powinien rozpocząć 
się od stóp, tj. odpychając się stopami od 
podłogi. Dzięki temu nie przeciążamy kręgo-
słupa w odcinku lędźwiowo-krzyżowym.

O czym bezwzględnie  
warto pamiętać?

Ruch jest dla nas bardzo istotny, ale na-
leży zaznaczyć, że powinien być on odpo-
wiedni. Często spotykam się z pacjentami, 
którzy twierdzą, że nie muszą ćwiczyć, bo 
często ruszają się w pracy i w ogródku. To 
dobrze! Jednak chciałbym podkreślić, że 
z reguły to, co robimy w pracy, czy w ogród-
ku, wpływa i przyczynia się do różnych 
kontuzji. W takim razie, co to znaczy odpo-
wiedni ruch? Otóż ćwiczenia, które są in-
dywidualnie dobrane pod pacjenta i jego 
problemy.

Zachęcam do uprawiania sportu w róż-
nym wydaniu. Róbmy to, co sprawia nam 
radość i pozytywnie wpływa na nasz orga-
nizm, pamiętając przy tym o już istnieją-
cych zmianach w aparacie ruchowym. Na 
przykład osoby ze skoliozą powinny unikać 
sportów asymetrycznych, tj. takich, które 
wykonywane są na jednej nodze lub 
w ustawieniu, w którym jedna noga wyko-
nuje inną pracę niż druga. To samo tyczy 
się kończyn górnych. Mam tutaj na myśli 
takie sporty, jak tenis ziemny i stołowy, 
badminton, szermierkę itd.

Ruszajmy się, ale zawsze z umiarem 
i rozsądkiem. Jeżeli jesteśmy niepewni, co 
do konkretnej formy ruchu, warto skonsul-
tować się ze specjalistą i dopytać o szcze-
góły fizjoterapeutę.

Wojciech Żołnierczyk, fizjoterapeuta
Przychodnia Bracka Bielszowice

Ruda Śląska, ul. E. Kokota 172
tel. 32 340-30-64 www.uniabracka.pl

Orientalne ogórki i banoffee smakami wakacji w konkursie „Rudzkie Smaki”.  
Receptury nadesłała pani Dominika z Chorzowa i pani Iwona Antonik z Miasteczka 
Śląskiego. Przepisy znajdą się na lipcowej i sierpniowej karcie kalendarza na 2025 rok. 
Do końca września można podzielić się swoimi pomysłami na jesienne potrawy.

Smaki wakacji wybrane

Na lipiec polecamy przepis na orientalny do-
datek do grillowanych mięs czy kiełbasy. Grun-
towe ogórki w pikantno-słodkiej zalewie autor-
stwa pani Dominiki doskonale uzupełnią menu 
podczas letnich spotkań w plenerze. – Ogórki 
przygotowujemy dzień wcześniej i odstawiamy 
na noc do lodówki. Podajemy w temperaturze 
pokojowej –  radzi autorka przepisu. Z kolei 
smakiem sierpnia zostało ciasto bananowe, 
które przygotowuje się błyskawicznie, ale wy-
maga wcześniejszego schłodzenia. – Banoffee 
jest lekkie jak puch, orzeźwiające i bardzo pro-
ste w przygotowaniu –  mówi Iwona Antonik. 
– Proponuję wersję ciasta na biszkopcie, ale na 
spód możemy również wykorzystać pokruszone 
ciasteczka wymieszane z masłem – dodaje.

Wrześniowa karta kalendarza dedykowana 
jest jesieni. Propozycje można wysyłać na ad-
res e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopiskiem 
„Rudzkie Smaki”. –  Zapraszamy do kulinarnej 
zabawy z rudzkim magistratem w 2024 roku. 
Obok głównej nagrody, którą jest publikacja 
zwycięskiego przepisu w kalendarzu kulinar-
nym, laureaci poszczególnych miesięcy otrzy-
mają zestaw materiałów promocyjnych miasta 
Ruda Śląska –  zachęca Iwona Małyska z Wy-
działu Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta. � Tekst i foto: UM

Rudzkie smaki

ORIENTALNE OGÓRKI W PIKANTNO-SŁODKIEJ ZALEWIE
Składniki: 700 g ogórków gruntowych, 5 łyżek oleju arachidowego (może być także 

sezamowy lub dobrej jakości rzepakowy z zimnego tłoczenia), 5 łyżek sosu sojowego, 
5 łyżek octu ryżowego, 5 łyżek sezamu, 2 łyżki miodu płynnego, 5 łyżek cukru trzcinowe-
go, 2 łyżeczki płatków chili (jeśli ktoś woli łagodniejsze – 1 łyżeczka), 2 ząbki czosnku

Przygotowanie: Ogórki kroimy w słupki, słupki w kawałki 3-4 cm długości każdy. Przy-
gotowujemy marynatę. Do miski wlewamy w podanych powyżej ilościach sos sojowy, 
ocet ryżowy, olej, miód, dodajemy płatki chili, cukier trzcinowy, wyciskamy przez praskę 
dwa ząbki czosnku. Na patelni prażymy na złoty kolor sezam i dodajemy do zalewy. 
Mieszamy. Dodajemy ogórki i ponownie mieszamy, starając się, aby zalewa oblepiła ka-
wałki ogórków. Odstawiamy pod przykryciem na całą noc (ok. 12 godzin) do lodówki. Po 
wyjęciu ponownie mieszamy – ogórki w tym czasie puściły sporo wody – jeśli jest jej za 
dużo, część możemy odlać, jeśli nie – mieszamy z ogórkami i zalewą i zostawiamy, żeby 
całość „odpoczęła”. Podajemy najlepiej w temperaturze pokojowej.

BANOFFEE
Składniki: Biszkopt: 4 jajka, 4 łyżki ciepłej wody,160 g cukru, 1 cukier wanilinowy, 

80 g mąki pszennej, 80 g mąki ziemniaczanej, 1 łyżeczka proszku do pieczenia. Ponadto: 
puszka słodkiego mleka skondensowanego lub puszka gotowego kajmaku, 4 banany, 
500 ml śmietanki kremówki, 1 gorzka czekolada, sok z cytryny, 4 łyżki drobnego cukru.

Przygotowanie: Biszkopt: oddzielamy żółtka od białek. Żółtka z wodą, cukrem i cu-
krem waniliowym ucieramy na puszystą masę. W osobnym naczyniu ubijamy białka 
na sztywno. Dwa rodzaje mąki mieszamy razem z proszkiem do pieczenia. Stopniowo 
na przemian do masy z żółtek dodajemy białka i mąki z proszkiem do pieczenia, de-
likatnie mieszając na niższych obrotach. Ciasto wlewamy do wyłożonej papierem do 
pieczenia prostokątnej formy i wkładamy do nagrzanego do 180°C piekarnika. Pieczemy  
ok. 15-20 minut do suchego patyczka. Odkładamy do wystudzenia.

Puszkę mleka skondensowanego wkładamy do garnka, zalewamy wodą i gotujemy 
na lekkim ogniu przez dwie godziny, wyjmujemy i studzimy. Można również wykorzystać 
puszkę gotowego kajmaku. Banany kroimy na plastry grubości ok. 1,5 cm, skrapiamy so-
kiem z cytryny. Schłodzoną śmietanę ubijamy na sztywną masę z dodatkiem cukru. Bisz-
kopt nasączamy lekkim naparem z herbaty z cukrem. Rozsmarowujemy na nim masę 
kajmakową, na niej układamy plasterki bananów, następnie wykładamy ubitą śmietanę 
i posypujemy startą gorzką czekoladą. Ciasto wkładamy do lodówki na kilka godzin.

REKLAMA
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Szykuje się „Senioriada”
Organizacja ,,Senioriady” była jednym z punktów środowej (4.09), 
powakacyjnej sesji Rady Seniorów. Impreza ta 28 września odbędzie 
się na terenie kąpieliska przy ul. Ratowników w Nowym Bytomiu.

Pomysłodawcą i organizatorem Se-
nioriady jest Rada Seniorów, nato-
miast jej współorganizatorami są: 
Urząd Miasta, MOSiR, Śląski Teatr Im-
presaryjny oraz Fundacja Aktywni My. 
–  Będzie można wziąć udział m.in. 
w  zabawach sportowych oraz części 
artystycznej. Do dyspozycji ma być 
również punkt informacyjny rudzkich 
organizacji pozarządowych, które 
działają na rzecz seniorów, a także 
miasteczko zdrowego seniora, gdzie 
będzie można wykonać proste bada-
nia profilaktyczne –  zapowiada Kata-
rzyna Kinder, prezes Fundacji Aktywni 
My. W tym roku organizacja ,,Senio-
riady” dofinansowana została przez 
Urząd Marszałkowski.

Oprócz tego podczas środowej sesji 
omówiono stan Rudzkiej Karty Senio-
ra. – Do tej pory w 2024 roku wydano 
521 kart, a od początku trwania pro-
jektu, czyli od 2018 roku – 9690 – pod-
sumowuje Józef Osmenda, przewod-
niczący rudzkiej Rady Seniorów.

Zaproponowano także kandydata 
do Obywatelskiego Parlamentu Senio-
rów – został nim Jan Krawczyk, zastęp-
ca przewodniczącego Rady Seniorów. 
Wybrano go także jako kandydata do 
Śląskiej Rady ds. Seniorów. Z kolei rad-
ni Gizela Musioł oraz Jerzy Kalus zosta-
li zgłoszeni do konkursu ,,Aktywny Se-
nior”. Kolejna sesja rudzkiej Rady Se-
niorów odbędzie się 18 grudnia.

Joanna Oreł
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Perełki motoryzacji w Bielszowicach
Zlot Pojazdów Minionej Epoki to już tradycja w Muzeum Historii Polski Ludowej (dawniej Muzeum PRL-u) 

w Bielszowicach. Odbył się on w sobotę (7.09) w ramach imprezy z okazji pożegnania lata.

Zlot rozpoczął się już o godz. 8 
w Czeladzi przy Galerii Sztuki 
Współczesnej Elektrownia. Stam-
tąd zlotowicze pojechali do przy-
stani Marina w Gliwicach, by wziąć 
udział w godzinnym rejsie do śluzy 
Łabędy. Następnie swoimi unikato-
wymi pojazdami udali się do bielszo-
wickiego muzeum. –  Po raz kolejny 
zorganizowaliśmy zlot pojazdów 

w pełnym wymiarze. Samochody moż-
na było podziwiać nie tylko stacjonar-
nie u nas, ale przejechały one trasę ok. 
60 km z Czeladzi przez gliwicką Marinę 

do naszego muzeum – podkreśla Moni-
ka Nizioł, prezes Fundacji Minionej 
Epoki, która prowadzi bielszowickie 
muzeum.

Na miejscu, oprócz tego, że 
można było podziwiać pojazdy, 
wręczono nagrody ich właści-
cielom w poszczególnych kate-
goriach (m.in. za wykonanie 
zadań na trasie, czy dla naj-
starszego pojazdu). Odbył się 
także koncert Andrzeja Do-
mżoła z zespołem oraz pod 
hasłem ,,Usłyszmy znane 

piosenki z dawnych lat” w wykonaniu 
Katarzyny Sroki (śpiew i skrzypce) oraz 
Mikołaja Bienka (instrumenty klawi-
szowe).� Joanna Oreł
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Ruda Śląska oczami rudzian
W Stacji Biblioteka można było w czwartek (5.09) wziąć udział w wieczorze autorskim Joanny Helander 
i Arkadiusza Goli pod hasłem „Dworzec nieznany?” połączonym z prezentacją fotografii autorstwa rudzian. 
Przypomnijmy, że w 2019 roku – jeszcze przed oficjalnym otwarciem Stacji Biblioteka – odbyła się pierwsza 
odsłona ich wspólnej wystawy.

– To były dwie niezależne opowie-
ści o Rudzie Śląskiej, ale w jednym 
klimacie – takiego klasycznego doku-
mentu zaangażowanego. Teraz po 
pięciu latach od otwarcia biblioteki 
dyrektor MBP Krystian Gałuszka po-
prosił, aby wrócić do tej wystawy 
i przypomnieć o niej ludziom. Na tym 
spotkaniu pokazaliśmy część ekspo-
zycji, bo pięć lat temu mieliśmy do 
dyspozycji cały budynek bez jego wy-
posażenia –  mówi Arkadiusz Gola, 
pochodzący z Rudy Śląskiej artysta 
fotograf i fotoreporter.

Podczas spotkania zaprezentowa-
ny został filmik przygotowany przez 

Michała Szalasta z pracy nad przygo-
towaniem wystawy sprzed pięciu lat 
oraz przypomnieniem wernisażu. Zo-
baczyliśmy też prace, które nie zosta-
ły zaprezentowane na ekspozycji. Au-
torzy –  Joanna Helander i Arkadiusz 
Gola – opowiadali o tym, w jaki spo-
sób oraz dlaczego poszczególne zdję-
cia zostały zrobione. W przypadku 
pani Joanny była to opowieść o miej-
scach, z których pochodzi i ludziach 
jej towarzyszących, a w przypadku 
pana Arkadiusza – opis sytuacji, które 
doprowadziły do wykonania danego 
zdjęcia.

Joanna Oreł Fo
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Młodociani radni obradowali
Także Młodzieżowa Rada Miasta spotkała się po raz pierwszy po 
przerwie wynikającej z wakacji. Obrady dotyczyły głównie spraw 
organizacyjnych.
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– Podczas czwartkowej (5.09) sesji 
w związku z rezygnacją Vanessy Łaciak 
wybrany został nowy przewodniczący 
Komisji ds. Mediów. Powołany na to 
stanowisko został Bartłomiej Wagner 
z II LO w Wirku. Poza tym przewodni-
czący poszczególnych komisji przed-
stawili swoje plany do końca roku. 
W tym m.in. udział w akcji ,,Las jest 
nasz”, podczas której wraz z panami 
leśnikami będziemy sadzili drzewa 
oraz w planszówkach na kochłowic-
kich plantach –  zapowiada Wojciech 
Miliczek, przewodniczący Młodzieżo-
wej Rady Miasta.

Poza tym młodzi radni m.in. wysłu-
chali wykładu na temat zwiększenia 
świadomości higieny menstruacyjnej 
w szkołach oraz spotkali się z nową 
opiekun MRM, wiceprezydent miasta 
Anną Krzysteczko oraz przewodniczą-
cym Rady Miasta Arkadiuszem Pila-
rzem, którzy przedstawili plany na ten 
rok. – Dzisiaj odbyła się pierwsza po-
wakacyjna sesja Młodzieżowej Rady 
Miasta. Miałam okazję uczestniczyć 
w niej już jako opiekun tego gremium. 
Cieszę się, że młodzi ludzie obdarzyli 
mnie zaufaniem i jestem przekonana, 

że nasza współpraca będzie bardzo 
owocna –  podkreśliła po sesji wice-
prezydent Krzysteczko. –  Spotkanie 
miało charakter organizacyjny. Mło-
dzieżowi radni podzielili się swoimi 
pomysłami i planami na najbliższy rok 
pracy. Mają wiele ciekawych pomy-
słów, które, mam nadzieję, uda się 
nam wspólnie zrealizować – dodała.

Kolejna sesja Młodzieżowej Rady 
Miasta ustalona została na 3 paździer-
nika.� Joanna Oreł



WYKAZ MIEJSC DO GŁOSOWANIA 
BUDŻET OBYWATELSKI 2025

Lp. Nazwa punktu Adres punktu Godziny urzędowania

1. Urząd Miasta  
Ruda Śląska

Nowy Bytom
pl. Jana Pawła II 6

poniedziałek-środa:  
od 8.00 do 16.00

czwartek:  
od 10.00 do 18.00

piątek: od 8.00 do 14.00

2.
Miejska Biblioteka 

Publiczna 
– Stacja Biblioteka

Chebzie
ul. Dworcowa 33

poniedziałek, wtorek, 
środa, piątek:  

od 10.00 do 18.00
czwartek:  

od 11.00 do 19.00
sobota: od 7.00 do 15.00

3.
Miejska Biblioteka 

Publiczna 
– Biblioteka Ficinus

Wirek
ul. Pawła  
Kubiny 24

poniedziałek, wtorek, 
środa, piątek:  

od 10.00 do 18.00
czwartek:  

od 11.00 do 19.00
sobota: od 7.00 do 15.00

4.

Miejska Biblioteka 
Publiczna 

– Centrum Inicjatyw 
Społecznych  

Stary Orzegów

Orzegów
ul. Kard.  

A. Hlonda 29

poniedziałek-piątek
od 11.00 do 18.00

sobota:  
od 11.00 do 15.00

5.

Miejska Biblioteka 
Publiczna

– Centrum Inicjatyw 
Społecznych  

Stara Bykowina

Bykowina
ul. 11 Listopada 

15a

poniedziałek, piątek:  
od 11.00 do 15.00

wtorek, środa, czwartek:
od 11.00 do 18.00

6.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 6

Bielszowice
ul. Kokota 170

poniedziałek, piątek:  
od 11.00 do 15.00

wtorek, środa, czwartek:
od 11.00 do 18.00

7.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 8

Halemba
ul. Kaczmarka 38

poniedziałek, piątek:  
od 11.00 do 15.00

wtorek, środa, czwartek:
od 11.00 do 17.00

8.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 13

Godula
ul. Joanny 20

poniedziałek, piątek:  
od 11.00 do 15.00

wtorek, środa, czwartek:
od 11.00 do 18.00

9.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 15

Kochłowice
ul. Brzozowa 4

poniedziałek-piątek:  
od 11.00 do 18.00

sobota: od 11.00 do 15.00

10.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 16

Ruda
ul. Wolności 20

poniedziałek-piątek:  
od 11.00 do 18.00

sobota:  
od 11.00 do 15.00

11.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 18

Halemba
ul. 1 Maja 32

poniedziałek-piątek:  
od 11.00 do 18.00

sobota: od 11:00 do 15:00

12.
Miejska Biblioteka 

Publiczna  
– Filia nr 21

Bykowina
ul. Grzegorzka 8

poniedziałek-piątek:  
od 11.00 do 18.00

sobota: od 11.00 do 15.00

9 września rozpoczęło 
się głosowanie na 
projekty do rudzkiego 
budżetu obywatelskiego 
na 2025 rok. Głosować 
można przez Internet 
lub w 12 punktach na 
terenie miasta. Wyboru 
należy dokonać do 
22 września, a wyniki 
zostaną ogłoszone do 
4 października. Do wyboru 
jest 12 projektów dużych 
i 26 projektów małych.

Od poniedziałku można głosować 
na budżet obywatelski 2025

–  Zapraszam wszystkich mieszkań-
ców do udziału w głosowaniu. Chciał-
bym, aby frekwencja rosła z roku na 
rok – mówi prezydent Michał Pieroń-
czyk. –  Ciekawi mnie, czy rudzianie 
dalej będą stawiać na inwestycje, czy 
też po raz pierwszy wśród zwycięskich 
zadań znajdzie się któryś z projektów 
„miękkich” – dodaje.

Każdy mieszkaniec ma możliwość 
wskazania 4 zadań dużych i 4 zadań 
małych, przy czym jest to maksymalna 
liczba projektów, na które można od-
dać głosy, co oznacza, że nie ma ko-

nieczności wyboru wszystkich 8 zadań. 
Wybranym projektom przydziela się 
punkty – kolejno od 4 dla najwyżej oce-
nianego do 1 dla najniżej ocenianego.

Głosowanie jest imienne, a uprawnie-
ni do udziału w nim są mieszkańcy Rudy 
Śląskiej. Zagłosować można bez wycho-
dzenia z domu na platformie rudaslaska.
budzet-obywatelski.org. Należy podać 
imię i nazwisko, adres, trzy ostatnie cy-
fry numeru PESEL oraz numer telefonu 
komórkowego, na który głosujący otrzy-
ma SMS-a z kodem umożliwiającym od-
danie głosu na platformie.

Dla osób, które wolą głosować 
w tradycyjny sposób, uruchomione 
zostaną punkty głosowania w Urzę-
dzie Miasta oraz 11 lokalizacjach Miej-
skiej Biblioteki Publicznej. Wypełnio-
ną kartę do głosowania należy wrzucić 
do urny, po uprzednim okazaniu doku-
mentu potwierdzającego tożsamość 
i dokonaniu wpisu na liście głosują-
cych, również z podaniem trzech 
ostatnich cyfr numeru PESEL.

Głosy można oddawać od 9 do 
22 września. Do realizacji zostaną wy-
brane zadania, które uzyskają najwyż-

szą liczbę głosów, jednak nie mniej niż 
30 i będą mieściły się w przewidzianej 
puli pieniędzy. Wyniki zostaną ogło-
szone do 4 października.

Do etapu głosowania zakwalifiko-
wanych zostało 12 projektów dużych 
(wszystkie inwestycyjne, „twarde”) 
oraz 26 projektów małych (21 „twar-
dych” i 5 „miękkich”).

Listę zadań z dokładną lokalizacją 
i  opisami również można znaleźć na 
wspomnianej stronie internetowej, 
a także na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.
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Projekt nr 3
Lepiej na boisku niż na blokowisku – Ruda

Budowa boiska wielofunkcyjnego do uprawiania 
piłki ręcznej, mini piłki nożnej, siatkówki i koszy-
kówki przy Zespole Szkół nr 7 w Rudzie Śląskiej.

Projekt nr 8
Budowa boiska szkolnego przy Szkole Podstawo-

wej nr 11 Specjalnej im. św. Jana Pawła II  
przy ul. Bielszowickiej 108 – Bielszowice

Budowa wielofunkcyjnego boiska do gier zespoło-
wych: piłki ręcznej, nożnej, siatkówki, koszykówki 
z nawierzchnią poliuretanową oraz rekultywacja 
terenu.

Projekt nr 10
Modernizacja boiska wielofunkcyjnego  

w Szkole Podstawowej nr 16  
im. Janusza Korczaka w Rudzie Śląskiej,  

ul. Kukułcza 4 – Wirek
Modernizacja istniejącego boiska wielofunkcyj-
nego o powierzchni 1114 m2 obejmuje wymianę 
zniszczonej nawierzchni poliuretanowej i sprzętu 
sporotowego.

Projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Rudy Śląskiej
Wykaz zadań dużych

Projekt nr 12
Boisko wielofunkcyjne przy Szkole  

Podstawowej nr 8 im. Miłośnków Ziemi  
Śląskiej w Rudzie Śląskiej – Wirek

Utworzenie nowoczesnego boiska wielofunkcyjne-
go w miejscu istniejącego boiska żużlowego oraz 
stworzenie na skarpie wzdłuż boiska „strefy kibica”.

Projekt nr 23
Jedyna w Rudzie Śląskiej Strefa Aktywnego 

Wypoczynku i Integracji dla wspólnych działań 
osób niepełnosprawnych i sprawnych w każdym 

wieku – Wirek
Szansa na nowoczesną, kameralną, zieloną prze-
strzeń – zabawa, wypoczynek, aktywność i integra-
cja – wreszcie bez barier. Dla wszystkich rudzian.

Projekt nr 39
Godula Osiedle Podlas  

– nowa zielona przestrzeń!
Projekt polega na uatrakcyjnieniu centralnej czę-
ści Osiedla Podlas poprzez nasadzenie roślinności 
ozdobnej, montaż nowych ławek i wymianę na-
wierzchni.

Projekt nr 42
Wymiana nawierzchni oraz urządzeń  

na placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 41 im. Gwarków Rudzkich  

w Rudzie Śląskiej, przy ul. Gierałtowskiego 15  
– Ruda

Modernizacja placu zabaw przy SP nr 41 w Rudzie 
Śląskiej przy ul. Gierałtowskiego 15 przeznaczone-
go do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Projekt nr 44
Zielony Trakt Czarny Las

Zielona strefa relaksu na Czarnym Lesie ze ścież-
kami, klimatycznym oświetleniem, placem zabaw, 
wybiegiem dla psów oraz nowymi meblami miej-
skimi.

Projekt nr 46
Strefa Relaksu Zielona Bykowina

Zielona strefa relaksu na nowej Bykowinie ze ścież-
kami, klimatycznym oświetleniem, placem zabaw, 
wybiegiem dla psów oraz ogólnodostępnym pawi-
lonem.

Projekt nr 50
Budowa skate parku 

w Rudzie Śląskiej
– Bykowina

Budowa skate parku z prawdziwego zdarzenia  
dla dzieci młodzieży i dorosłych, dla których wyczy-
ny akrobatyczne na BMX hulajnogach deskorolkach 
to pasja.

Projekt nr 56
Rolkowisko Tartan Niebieskie Dachy  
– ruch i zabawa dla dzieci i dorosłych  

– Bykowina
Wykonanie rolkowiska obok istniejącego boiska 
Tartan wraz z niezbędną infrastrukturą.

Projekt nr 61
Rewitalizacja terenu 
dawnego podobozu  

Althammer w Halembie
Rewitalizacja istniejącego skweru wraz z wyekspo-
nowaniem miejsca pamięci ofiar dawnego podobo-
zu KL Auschwitz Althammer.

wykaz zadań małych
Projekt nr 1

Bielszowice Trails – etap 5:  
Rozbudowa terenowych tras rowerowych  

w Parku Strzelnica – Bielszowice
Rozbudowa zrównoważonych rowerowych tras te-
renowych Bielszowice Trails o kolejną atrakcję: bez-
pieczną linię do dużych skoków.

Projekt nr 2
Parking przy „Górze Antonia” od strony  
ul. 1 Maja – działka nr 2156/71 – Wirek

Wykonanie parkingu zwiększy funkcjonalność 
i bezpieczeństwo osiedla oraz ułatwi korzystanie 
z atrakcji „Góry Antonia” mieszkańcom z innych 
części miasta.
 

Projekt nr 6
Aktywnie pod chmurką dla dużych i małych  

– Wirek, teren przy ul. Lecha 1 i 8
Rozszerzenie strefy aktywności fizycznej na świe-
żym powietrzu przy budynku Lecha 1 i 8 w dzielnicy 
Wirek.

Projekt nr 7
Nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 13 

w Rudzie Śląskiej – Bielszowice
Obecny plac zabaw został zamknięty ze względu na 
uszkodzenia. Nowy plac zabaw zapewni miejsce ak-
tywnego spędzania czasu dla młodszych dzieci.

Projekt nr 11
Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8  

im. Miłośników Ziemi Śląskiej w Rudzie Śląskiej 
– Wirek

Utworzenie nowoczesnego placu zabaw dla dzieci 
w miejscu starego, zużytego i zniszczonego placu 
mieszczącego się przy Szkole Podstawowej nr 8.

Projekt nr 13
Modernizacja placu zabaw  
„Kłodnicka kraina zabaw”  

– Halemba
Nowoczesny, bezpieczny, pobudzający kreatyw-
ność, sprzyjający ogólnemu rozwojowi dziecka plac 
zabaw. To miejsce, które łączy ruch i dobrą zaba-
wę.

Projekt nr 14
Bajtelplac – plac zabaw z duszą Śląska  
przy Szkole Podstawowej nr 30 – Ruda

Stworzymy nową przestrzeń przy SP nr 30  
im. Karola Miarki! Z nowymi urządzeniami i śląski-
mi akcentami zaaranżujemy miejsce pełne radości 
i integracji.

Projekt nr 17
Renowacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej 

nr 24 w Rudzie Śląskiej – Halemba
Obecny plac zabaw jest już w opłakanym stanie. 
Wspólnymi siłami chcemy go odnowić i sprawić, by 
znowu stał się miejscem tętniącym życiem.

Projekt nr 21
Tartan Niebieskie Dachy – koszykówka  

– Bykowina
Projekt zakłada remont obecnego boiska do koszy-
kówki wraz z wyposażeniem.

Projekt nr 25
Integracyjny plac zabaw – Ruda 

Utworzenie ogólnodostępnego, integracyjnego pla-
cu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 35 w Rudzie 
Śląskiej, ul. Magazynowa 35.

Projekt nr 26
Forma na 6! – Siłownia na świeżym powietrzu 

przy Szkole Podstawowej nr 6 – Orzegów
Strefa treningu siłowego i ogólnorozwojowego przy 
SP nr 6, z którego będą mogli korzystać uczniowie 
w czasie zajęć WF oraz mieszkańcy Rudy Śląskiej.

Projekt nr 27
Remont nawierzchni na boisku  

wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej nr 27 
w Rudzie Śląskiej – Halemba

Remont istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej nr 27 w Rudzie Śląskiej.

Projekt nr 28
Rudzki Piknik Organizacji Pozarządowych

Projekt zakłada organizację pikniku dla mieszkań-
ców miasta, podczas którego zapoznają się z dzia-
łalnością i ofertą rudzkich organizacji pozarządo-
wych.

Projekt nr 29
Odłóż telefon na biurko – przyjdź do nas  

na podwórko – modernizacja placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 39  

im. Bajkolandii – Halemba
Doposażenie istniejącego placu zabaw w nowe 
certyfikowane urządzenia zabawowe i edukacyjne 
mające na celu wsparcie w rozwoju sensorycznym 
dzieci.

Projekt nr 33
Drewniany tor przeszkód dla młodzieży  

przy ul. Norwida – Ruda
Projekt zakłada budowę drewnianego toru prze-
szkód dla młodzieży wraz z altanami jako miejsce 
odpoczynku i rekreacji.

Projekt nr 34
Plac zabaw dla dzieci oraz leśny zakątek  
dla seniorów przy ul. Norwida – Ruda

Plac zabaw dla dzieci oraz zakątek odpoczynku  
dla seniorów, gdzie każdy niezależnie od wieku 
znajdzie dla siebie miejsce.

Projekt nr 35
Plac zabaw na Łukowej  

w Kochłowicach dla każdego
Budowa placu zabaw na Łukowej w Kochłowicach: 
bezpieczna, nowoczesna przestrzeń do zabawy 
i rozwoju dzieci, sprzyjająca integracji społecznej.

Projekt nr 45
Park przy tunelu – Bykowina

Na niezagospodarowanym obszarze za tunelem 
projektuje się nasadzenia roślin, nową nawierzch-
nię i ścieżki.

Projekt nr 48
Orzegowianie – Orzegowianom  

– festyn rodzinny z okazji 720-lecia Orzegowa
Festyn rodzinny będzie imprezą uświetniającą jubi-
leusz dzielnicy.

Projekt nr 51
Niedżwiedź na Niedźwiedzińcu oraz inne 

atrakcje (m.in. stacja rowerowa, stół z ławkami, 
monitoring, nawierzchnia itp.) – Bykowina

Postawienie figury dużego niedźwiedzia na skwe-
rze oraz stołu do gry w szachy, ławek, stojaków, 
stacji obsługi rowerów, nowej nawierzchni, moni-
toring.

Projekt nr 53
Strefa Aktywności Pordzika  

Stara Bykowina – odnowienie
Remont ogrodzenia, dodatkowe wyposażenie stre-
fy aktywności, nasadzenia, poprawienie estetyki 
otoczenia.

Projekt nr 55
Osiedlowa Strefa Aktywności w Bykowinie 

– oświetlona i bezpieczna
Wykonanie oświetlenia alei, monitoringu, nasa-
dzeń, osłonięcie piaskownicy przed słońcem, uzu-
pełnienie nawierzchni itp.

Projekt nr 57
Zielona Oaza w Kochłowicach – miejsce  
wypoczynku dla pieszych i rowerzystów

– Halemba, Kochłowice
Miejsce biwakowe pod lasem, gdzie będzie można 
odpocząć, schronić się przed deszczem czy słoń-
cem, wśród zieleni i śpiewu ptaków.

Projekt nr 60
Rudzka Scena Kultury

Projekt zakłada szeroki dostęp do wydarzeń kul-
turalnych, rozproszonych po mieście oraz czynne 
uczestnictwo w nich mieszkańców wszystkich dziel-
nic.

Projekt nr 62
Sport szkolny i przedszkolny

Projekt zakłada organizację miejskich zawodów 
sportowych w Rudzie Śląskiej, wynikających z ka-
lendarza SZS i zajęć gimnastycznych dla przedszko-
laków.

Projekt nr 63
Plac na plac

Rozgrywki sportowe pomiędzy mieszkańcami po-
szczególnych części Rudy Śląskiej w wielu dyscy-
plinach sportowych, w kategoriach kobiet i męż-
czyzn.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

DZIEŃ HISTERII I EGOCENTRYZMU W USA. To również dzień ataku 
terrorystycznego. W jego wyniku w 2011 roku w Nowym Jorku runęły wieże 

World Trade Center, zaatakowany został również Pentagon.

IMIENINY OBCHODZĄ: Dagna, Jacek, Prot oraz Ademar, Aisza, Bonawentura, 
Diodor, Diodora, Diomedes, Dydym, Dydymus, Emilian, Feliks, Hiacynt, Jacenty, Jan, 

Krzesisław, Krzesława, Naczęsław, Pafnucy, Teodora, Wincenty.

KALENDARIUM – 11 WRZEŚNIA

10 | www.wiadomoscirudzkie.pl ROZRYWKA 11.09.2024

KRZYŻÓWKA

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Oliwier Seifried syn Weroniki i Pawła
ur. 23.08.2024 r. (2720 g i 50 cm)

Tomasz Piwowarczyk syn Agnieszki i Tomasza 
ur. 23.08.2024 r. (3150 g i 53 cm)

Zuzanna Kościelny córka Doroty i Daniela 
ur. 23.08.2024 r. (3660 g i 57 cm)

Ursula K. Le Guin ZIEMIOMORZE. 
Wydanie rozszerzone ilustrowane (barwione brzegi) 

Wydanie rozszerzone o sześć niepubliko-
wanych wcześniej tekstów.

„Ziemiomorze” Ursuli K. Le Guin to jeden 
z najznakomitszych cykli literatury fantasy, 
porównywany z dziełami J.R.R. Tolkiena czy 
C.S. Lewisa. Tym razem polscy czytelnicy 
otrzymują pierwsze ilustrowane wydanie 
zbioru, uzupełnione o nowe teksty: „Opi-
sanie Ziemiomorza”, „Słowo Uwolnienia”, 
„Zasada Imion”, „Córka Odrenu”, „Ogień na 
kominku” i „Ziemiomorze zrewidowane”.

„Ziemiomorze” opisuje malowniczy 
świat pełen wysp, smoków i tajemnic, 
w którym najważniejsza jest równowaga 
między tworzącymi go siłami. Głównym 
bohaterem serii jest czarnoksiężnik Ged; 
poszczególne części opowiadają jego losy 
– od najmłodszych lat i pierwszych kroków 
stawianych w świecie magii aż po czasy, 
gdy czary zaczęły się stawać niebezpiecz-
nym narzędziem w rękach zła.

 POLECAMY

POZIOMO: 1 – sepia, 5 – duża łyżka, 
8 – ryba z rodz. łosiowatych, 9 – kuna le-
śna, 11 – dawniej – gniew, złość, 12 – za-
toka odcięta od morza, 15 – barwy, 
17 – bicz myśliwski, 20 – okazała galera, 
21 – papuga zielona, 24 – bzik, obsesja, 
25 – stolica Kazachstanu, 28 – rupieciar-
nia, 29 – idylla, sielanka, 32 – punkt prze-
ciwległy Badirowi, 33 – prom. pierw. 
chem., 36 – wykaz, zestaw, spis, 39 – mit. 
gr. – Najada, żona Ikariosa, 42 – miejsce 
w kwalifi kacji, 43 – poplecznik Mahome-
ta, 45 – człowiek kpiący ze wszystkiego, 
46 – wśród drobiu, 47 – czarny proszek 
z komina. 

PIONOWO: 1 – do motania przędzy, 
2 – kościół katedralny, 3 – askarys, żoł-
nierz osobistej straży sułtana Maroka, 
4 – kraj ze stolicą Lima, 5 – dawn. wóz na 
dwóch kołach, 6 – znak zodiaku, 7 – po 
wtorku, 10 – wysuszony sok z aloesu, 
13 – potrawa grecka, 14 – gat. antylopy, 
16 – żądłówka, 17 – rozwieszony między 
drzewami, 18 – szeroki brzeg kapelusza, 
19 – robota, 21 – drogocenny naszyjnik, 

22 – koma, wada układu optycznego, 
23 – może być z zająca, 26 – sekta kultu 
religii shinto, 27 – ciężar towaru bez opa-
kowania, 30 – biblijny ojciec Lei i Racheli, 
31 – ptak z rzędu wróblowatych, 34 – plu-
cha, szaruga, 35 – paryski rzezimieszek, 
37 – król Salaminy, 38 – tkanina z wełny 
czesankowej, 40 – rakieta świetlna, 
41 – żona Zygmunta Starego, 44 – ocena, 
osąd, opinia. 

Książkę ,,Po co nam matematyka” Lan 
Stewart otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. 
Na rozwiązania czekamy do 10 dni od da-
ty zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Zamienna” Robyn Hardinga 
z „WR 32” zapraszamy do redakcji Halinę 
Koźlik (do dwóch tygodni od daty ukaza-
nia się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: 
,,Życie nie jest romansem”.

Emilia Kosman córka Klaudii i Oliwera 
ur. 21.08.2024 r. (2930 g i 52 cm)

Marcel Jakubowski syn Anny i Tomasza
ur. 23.08.2024 r. (3930 g i 57 cm)

Zuzanna Wojciechowska córka Moniki 
i Mariusza ur. 22.08.2024 r. (3040 g i 52 cm)

Filip Starke syn Patrycji i Tobiasza
ur. 20.08.2024 r. (4135 g i 57 cm)

Nikodem Bartodziej syn Mai i Dominika
ur. 9.07.2024 r. (1650 g i 49 cm)

Baran – Skup się na jednym 
zadaniu. Tylko tak osiągniesz 
wymarzony cel.
Byk – Będziesz mieć szansę 
na zmianę pracy, a nawet 
miejsca zamieszkania.
Bliźnięta – W Waszym 
związku wszystko zacznie się 
układać tak, jak powinno.
Rak – Marzenia mogą stać się 
rzeczywistością. Tylko uwierz 
w siebie, zacznij działać.
Lew – Nie broń się przed 
obowiązkami, będą się one 
wiązały z podwyżką.
Panna – Śmiało możesz te-
raz inwestować i pozwolić 
sobie na duże wydatki.
Waga – Jeśli czujesz, że coś 
szwankuje w Twoim związku, 
zdobądź się na rozmowę.
Skorpion – Możesz otrzy-
mać zastrzyk gotówki. Nie 
wydaj wszystkiego od razu.
Strzelec – Trzymaj nerwy na 
wodzy i nie wybuchaj, 
a w domu zapanuje spokój.
Koziorożec – Ufaj swojej in-
tuicji. Ona wskaże Ci właści-
wą drogę i sposób działania.
Wodnik – Nadszedł czas na 
rewolucję w Twoim życiu. To 
będzie zmiana na lepsze.
Ryby – Jesteś empatyczna 
i bardzo wrażliwa, ale nie 
pozwól się wykorzystywać.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokalu użytkowego,
 garaży i pomieszczenia gospodarczego na terenie Miasta Ruda Śląska

Wrzesień – Październik 2024 r.

Lp Adres lokalu/garażu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 18/04 209,37 elektryczna,
wod.kan., c.o. 14,00 5.000,00

2. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Ratowników I/29  
garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

3. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Ratowników I/30 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

4. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Ratowników I/32 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

5. Ruda Śląska-Ruda, ul. Magazynowa 14/I
/ 1 pomieszczenie gospodarcze 32,80 elektryczna, 

wod.-kan. 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 12.09.2024 r. do dnia 30.09.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnie-
niu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:

poz. 1   – ul. Joanny 18  Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88,
poz. 2-4   – ul. Markowej 22  Ruda Śląska-Nowy Bytom,   nr tel. 32 244-26-50, 
poz. 5   – ul. Janasa 13A  Ruda Śląska-Ruda,    nr tel. 32 248-13-52,  

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej  www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków 
lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 30 września 2024 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 30 września 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 7.08.2024r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  2 października 2024 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: 

godz. 8.30 – poz. 1, godz.   9.00 – poz. 2-4, godz.   9.30 – poz. 5 

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 
745 lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela:  Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33 w. 745, 744,

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na Byko-
winie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Mieszkanka Halemby szuka garażu do ku-
pienia lub dzierżawy. Tel. 503-706-460.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku 7 dni od 1050 zł dla 
emer./rent. z 20% dofi nansowaniem. Organizuje-
my również tradycyjne święta Bożego Narodzenia. 
Możliwość dowozu, tel. 501-642-492.

PRACA
 Szukamy do pracy spawaczy, ślusarzy, elektry-

ków, tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy 
Śląskiej. Kontakt, tel. 697-750-002.

PRACA
 Dyrektor Domu Kultury w Rudzie Śląskiej in-

formuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej (parter, obok 
kasy) wykazu nieruchomości, która zostanie od-
dana w najem, na okres do 3 lat, z przeznacze-
niem pod stację ładowania pojazdów elektrycz-
nych z 2 miejscami postojowymi dla pojazdów 
elektrycznych przy ul. Kokota 170.

OGŁOSZENIA 
DROBNE
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza rokowania ograniczone na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Zaliczka
Nr księgi

wieczystej
Nr 

obrębu
Nr

działki

1 ul. Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60MNI – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 154.000,00 7.700,00
4KK – infrastruktura kolejowa

Rokowania odbędą się w dniu 16.10.2024 r. o godz. 11 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.10.2024 r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości podanej powyżej• , z dopiskiem „zaliczka – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska),
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu • 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Ondraszka”.
przedłożą Komisji przeprowadzającej rokowania w dniu 16.10.2024 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.• 

Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

o wydłużeniu terminu składania wniosków do planu ogólnego miasta Ruda Śląska
Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 

oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), 
w związku z podjętą przez Radę Miasta Ruda Śląska uchwałą nr PR.0007.146.2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta 
Ruda Śląska.

zawiadamiam o wydłużeniu terminu składania wniosków do planu ogólnego miasta Ruda Śląska do dnia 30 września 2024 r.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu ogólnego - w formie papierowej (na adres: Prezydent Miasta Ruda Śląska, 
pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej: (ePUAP:/umrudasl/pisma, e-mail: 
urzad@ruda-sl.pl, adres skrzynki do doręczeń elektronicznych: AE: PL-205641-81389-IVCGH-19).

Wnioski należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r., w sprawie wzoru formu-
larza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ruda Śląska w zakładce „Jak załatwić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „AU – Sprawy 
budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”.

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowisko oraz a ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) dla 
projektu ww. planu ogólnego miasta Ruda Śląska będzie przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, na zasadach określonych 
w art. 39 i 54 przywołanej ustawy.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 
w związku z realizacją zadań z zakresu tworzenia aktów planowania przestrzennego.

Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO • 
w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 

Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 13i ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-• 
strzennym.

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska - • plac Jana Pawła II 6, 
41-709 Ruda Śląska. 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailowo: • iod@ruda-sl.pl 
albo za pośrednictwem pla� ormy ePUAP: /umrudasl/pisma lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-IVCGH-19

Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy po-• 
wierzenia, mogą być: 

–  projektanci aktów planistycznych,
–  dostawcy usług informatycznych,
a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.

Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwiza-• 
cji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa będą stanowić inaczej.

Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostępu do treści swoich • 
danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przypadku 
uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie dyskusji publicznej jest dobrowolne i tożsame z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych • 
danych.

Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi • 
bez rozpatrzenia.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 

fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
informuje o możliwości wynajęcia od zaraz  

niżej wymienionego garażu:
garaż nr 2 przy ul. Magazynowej o pow. użytkowej 18,60 m2

– stawka 300,00 zł/m-c ne� o (+ 23% VAT)

Istnieje możliwość negocjacji stawki.

Wnioski dot. ww. garażu należy składać w Informacji Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej przy ul. Magazynowej 12 w godzinach pracy 
Spółdzielni w terminie do dnia 16.09.2024 r.  

Przed podpisaniem umowy należy wpłacić kaucję w wysokości 
3-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu o ustaloną stawkę.

Szczegółowych informacji udziela dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, 
tel. 32 248-24-11 wew. 311.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 

fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: 

docieplenie budynków mieszkalnych wielorodzinnych 
przy ul. Szpaków 25-27 i 29-31 w zasobach Rudzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.

Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia moż-
na odebrać od dnia 11.09.2024 r. do dnia 20.09.2024 r. w siedzibie Zamawia-
jącego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:

dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Ślą-• 
ska nr 13 10902037000000053600 5415,

zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania Faktury VAT,

odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym należy przesłać fax’em lub 
e-mail’em zamówienie z podaniem danych potrzebnych do wystawienia Fak-
tury VAT.

Cena formularza wynosi: 222,48 PLN (z VAT).

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zama-
wiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 
30.09.2024 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali nr 317 w dniu 
30.09.2024 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 150.000,00 PLN/zadanie.

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O 
Ruda Śląska nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 26.09.2024 r. do 
godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę 
wpływu środków na konto zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowo-
duje przepadek wadium na rzecz Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłow-
ska pracownik Działu Technicznego pok. 310 tel. 32 248-24-11 (15) wew. 306 
w godzinach od 10.00 do 12.00 e-mail:alicja.pawlowska@rsm.com.pl.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/79/2024/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium Termin oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/11

39,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kałusa 23/12

48,10 m2

(2 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 32/8

37,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Stanisława 2/5 i 6

63,50 m2

(3 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe 7,40 zł/m2 1.000 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość 
oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2    – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek,   nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 3    – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula,   nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85
poz. 4    – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda,   nr tel. 32 243-56-30 lub 32 248-13-52

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 
nie później niż do dnia 4 października 2024 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych 
dokumentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych 
EE – 3 i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/
Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu za-

meldowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia 

zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmał-

żonka oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszka-
niowego zasobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się 
w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu 
zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego

oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 7 października 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy prze-
targu lokali mieszkalnych w dniu 09.10.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 października 2024 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 8.30   – ul. Krasińskiego 4/11
godz. 9.00   – ul. Kałusa 23/12
godz. 9.30   – ul. Orzegowska 32/8
godz. 10.00   – ul. Stanisława 2/5 i 6

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszka-

nia.

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy 
ul. Klary z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska 

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowa-
dzony w dniu 28.08.2024 r. zakończył się wynikiem ne-
gatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustne-
go przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-Rudzie przy ulicy Klary, stanowiąca działkę ozna-
czoną numerem geodezyjnymi 1167/19 o powierzchni 
1685 m2, użytki: „Ba, Tr”, obręb Ruda, k.m.5, zapisaną 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00013455/6 (działy 
III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmioto-
wa działka stanowi tereny zabudowy usługowej i obsługi 
komunikacji (symbol planu 1UKS). Na przedmiotowej 
działce została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabu-
dowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu wynosi 
360.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.10.2024 r. 
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i praw-
ne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (za-
mieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.
bip.info.pl) i w terminie do dnia 8.10.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 18.000,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. Klary” przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska , Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetar-
gowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega 
się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),

tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Mocz-
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprze-
ciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na 
okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące 
ogródki rekreacyjne w rejonie ulicy Smoluchowskiego.



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO 

SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
informuje, że zgodnie z aktualnymi przepisami prawa, gminy zostały zobowiązane 
do cyklicznej weryfi kacji, czy najemca, który po 21 kwietnia 2019 r. zawarł umowę 
najmu lokalu mieszkalnego z zasobów gminy nadal spełnia kryterium dochodowe.

MPGM TBS Sp. z o.o. w imieniu Miasta Ruda Śląska rozpocznie od miesiąca wrze-
śnia weryfi kację dochodów najemców lokali komunalnych, którzy zawarli umowy 
najmu po 21 kwietnia 2019 roku. Zgodnie z Zarządzeniem NR SP. 0050.2.296.2023 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 27.10.2023 r. weryfi kacja dochodu przeprowa-
dzana będzie co 5 lat.

Podstawa prawna – art. 21c ustawy z dnia 21 czerwiec 2001 r. „O ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego

Szczegóły dotyczące weryfi kacji dochodów umieszczone są na stronie internetowej 
MPGM TBS Sp. z o.o. www.mpgm.com.pl i na BIP Miasta Ruda Śląska.

14 | www.wiadomoscirudzkie.pl SPORT 11.09.2024

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska jest osiem niezabudowanych nieruchomości gruntowych wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 
Wspólnej, oznaczonych numerami geodezyjnymi:

– 1366/944 o powierzchni 1569 m2, użytek: Bp i RIVb,
– 1367/944 o powierzchni 1000 m2, użytek: Bp i Łv,
– 1368/944 o powierzchni 1033 m2, użytek: Łv,
– 1369/944 o powierzchni 1023 m2, użytek: Łv,
– 1370/944 o powierzchni 1129 m2, użytek: Bp i Bz,
– 1371/944 o powierzchni 1113 m2, użytek: Bp, Bz i Łv,
– 1372/944 o powierzchni 1143 m2, użytek: Bz Łv,
– 1373/944, użytek: Łv oraz 1374/944 użytek: Bz, stanowiące całość gospodarczą o łącznej 

powierzchni 934 m2,
obręb, Bielszowice, karta mapy 6, zapisane w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006393/1 pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej, 

Działy III i IV księgi wieczystej nr GL1S/00006393/1 są wolne od wpisów.
Działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1367/944, 1368/944, 1369/944, 1371/944, 

1372/944, 1373/944 oraz 1374/944 zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 
część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącą drogę dojazdową.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska, zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działka nr: 1366/944 – 46MN, 48MN i 33KDW,
– działka nr: 1367/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1368/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1369/944 – 46MN i 33KDW,
– działka nr: 1370/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1371/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1372/944 – 48MN i 1PG,
– działka nr: 1373/944 - 48MN i 1PG,
– działka nr: 1374/944 – 1PG,
– działka nr: 1375/944 – 46MN i 33KDW,

symbol planu 46MN i 48MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
symbol planu 33KDW - teren drogi wewnętrznej.
symbol planu 1PG – teren zakładu górniczego

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów ozna-
czonych symbolem: 46MN, 48MN, 33KDW i 1PG.

Przetarg odbędzie się w dniu 14.10.2024 r. o godz. 1100 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 7.10.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki nr 1366/944 – 15.600,00 zł,
– dla działki nr 1370/944 – 11.200,00 zł,
– dla działki nr 1367/944 – 10.000,00 zł,
– dla działki nr 1368/944 – 10.200,00 zł,
– dla działki nr 1369/944 – 10.200,00 zł,
– dla działki nr 1371/944 – 11.000,00 zł,
– dla działki nr 1372/944 – 11.200,00 zł,
– dla działek nr 1373/944 i 1374/944– 9.400,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane doku-
menty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towa-
rów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIA

REKLAMA

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN
Futsal

FOGO Futsal Ekstraklasa – 7.09
Gwiazda Ruda Śląska 

– Red Devils Chojnice 4:1 (2:0)
P. Grzywaczewski 5’, Łuszczek 7’, Alci-

bar 36’, Se�   36’ – Giovanni Paesano 37’
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– P. Grzywaczewski, Alcibar, Torres, Pi-
neda. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Piłka nożna
III liga śląska (klasa okręgowa) – 7.09

Slavia Ruda Śląska 
– SKS Łagisza 4:1 (1:0)

Byrski 21’, Witor 49’, Paprotny 74’, 
Tofi l 87’ – Keller 84’

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik 
(83’ Czyba), Witor (78’ Tofi l), Wagner, 
Dolecki, Tałady, Byrski (65’ Paprotny), 

Brzostek, Shulha (78’ Jamka), Terenko-
vskyi. Trener: Marcin Rejmanowski.
Urania Ruda Śląska – Pogoń Imielin 

0:1 (0:1)
Popenda 42’
Urania: Pardela – Nowak, Bargiel, 

Nowakowski, Matys, Wojciechowski, 
Gubała, Polok, Borkowski, Skiba, Lan-
kocz (65’ Brysz). Trener: Stanisław Mi-
kusz.
Jastrząb Bielszowice – Unia Koszto-

wy 1:0 (0:0)
Mzyk 89’
Jastrząb: Kałka – Mzyk, Zygmunt, 

Jendruś, Kałużny (73’ Walczyk), Zalew-
ski, Gosz (89’ Gacka), Sowa, Chromik, 
Elivelton, Fabricio (15’ K. Opledus). 
Trener: Artur Opeldus.

Wawel Wirek – Warta Zawiercie 
2:0 (1:0)

Blaszke 15’, Koniarek 75’
Wawel: Stopyra – Koniarek 

(89’ Gancarczyk), Szal, Witas, Kowal-
ski, Henisz, Krawczyk, Blaszke, Cioch 
(67’ Lenert), Czajor (84’ Penkala), 
Mosgalik (81’ Holeczek). Trener: Kamil 
Gabryś.

A klasa Katowice – 7.09
Hetman 22 Katowice 

– Grunwald Ruda Śląska 1:1 (0:0)
Michalski 74’, Siliuk 84’
Grunwald: Lomania – Sobstyl 

(64’ Rostek), Kozłowski, Wadas, Po-
prawa, Gazda, Stawowy (84’ Siliuk), 
Yamaoka, Seroka, Jankowski, Miyoshi. 
Trener: Grzegorz Kapica. DK

SPORT

Uczcili pamięć żołnierza
Pod koniec sierpnia odbyła się trze-

cia edycja Memoriału ,,Mirona”, upa-
miętniającego st. chor. sztab. Mirosła-
wa Łuckiego, który poległ 24 sierpnia 
2013 roku w czasie operacji specjalnej 
w Afganistanie. 

Uczestnicy Memoriału mieli za za-
danie przemaszerować z Chodzieży 
(rodzinnej miejscowości Mirosława 

Łuckiego) do Dziwnowa (kolebki Jed-
nostki Wojskowej Komandosów). Or-
ganizatorzy obliczyli trasę na 240813 
metrów, co ma symbolicznie podkre-
ślać datę śmierci żołnierza. Spośród 
40 osób, które pojawiły się na starcie, 
ten ekstremalny marsz pokonało zale-
dwie siedmioro z nich. Udało się to 
rudzianom – Maksowi Burzyńskiemu 
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i Matuszowi Hajdukowi. Dwudziesto-
latkowie na pokonanie dystansu po-
trzebowali 56 godzin i 45 minut. – Naj-
większym wyzwaniem była tak na-
prawdę głowa, żeby wytrzymać dy-
stans, ale ze świadomością, że może-
my w każdej chwili zrezygnować i że 
nic się w związku z tym nie stanie 
– mówi Maksym Burzyński. 

Świetny wynik nie tylko dał drugie 
miejsce w zmaganiach, ale także po-
zwolił zmazać rozczarowanie z po-
przedniej edycji, kiedy obaj musieli 
zrezygnować po 1/3 dystansu. – Już 
wtedy uznaliśmy, że nie jesteśmy tacy, 
aby się poddawać i postanowiliśmy 
spróbować za rok. Szukamy swoich 
granic i chcemy udowodnić, że wszyst-
ko jest możliwe. Wystarczy tylko 
chcieć. Aby wystartować w Memoria-
le, potrzebny był systematyczny tre-
ning mentalny i fi zyczny. Jednym z nich 
było pójście do Ostrawy i z powrotem 
– dodał Mateusz Hajduk. 

 DKRudzianie przeszli ponad 240 km w czasie 56 godzin i 45 minut. 
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W Pradze para Lipińska/Stych wygrała pięć spotkań i poniosła jedną porażkę. 

Fo
to

: M
N

C 
St

yc
h

Zapasy

Bez sukcesu w Hiszpanii
Patrycja Cuber, reprezentująca ZKS 

Slavię Ruda Śląska, wystąpiła podczas 
mistrzostw Świata U20, które w dniach 
2-8 września odbyły się w Ponteve-
drze. 

Na hiszpańskich matach w kategorii 
wagowej 76 kg rudzianka nie miała 
szczęścia i pożegnała się ze zmagania-
mi już w fazie eliminacyjnej. Jej rywal-

ką była zapaśniczka z Węgier Viktoria 
Nyikos. Obie zawodniczki już ze sobą 
walczyły w tym roku – w lutym pod-
czas Flatz Austria Open lepsza okazała 
się Cuber. Jednak w Pontevedrze zwy-
ciężyła Nyikos. Już w następnej walce 
pogrzebała szansę Patrycji Cuber na 
repasaże, przegrywając z Emlirą Yasin 
z Turcji. � DK

Ju-Jitsu

Medale
w stolicy

Rudzcy zawodnicy wzięli 
udział w kolejnych Mistrzo-
stwach Polski Submission 
Only, które 7 września od-
były się w Warszawie. Trój-
ka reprezentantów Acade-
mii Gorila Ruda Śląska wró-
ciła ze stolicy z trzema me-
dalami.  Złoto wywalczył 
Aleksander Woczka, który 
w rywalizacji juniorów do 
75 kg wygrał trzy walki 
i sięgnął po złoty medal. 
Również pierwsze miejsce 
w kategorii mężczyzn (nie-
bieskie pasy) do 70 kg zajął 
Piotr Skorupa, który także 
nie dał szans swoim rywa-
lom. Po srebro sięgnął na-
tomiast Jakub Borowski 
(juniorzy do 80 kg). � DK

Zapasy

Srebro w Dzierżoniowie
Trzy zawodniczki ZKS-u Slavii Ruda 

Śląska wystąpiły podczas Mistrzostw 
Krajowego Zrzeszenia LZS do lat 14. 
Odbyły się one w dniach 6-7 września 
w Dzierżoniowie. 

Z województwa dolnośląskiego 
nasze zawodniczki przywiozły jeden 

medal. Zdobyła go Milena Betenia, 
która wystąpiła w kategorii wagowej 
62 kg. Po pokonaniu dwóch rywalek 
Betenia dotarła do finału. Tu jednak 
musiała uznać wyższość Nicoli Przy-
czyny z MKS Cement-Gryf Chełm 
i sięgnęła po srebrny medal. Poza 

Curling

Wrócili do rywalizacji
Rudzianin Konrad Stych 

wraz z Anetą Lipińską zdo-
był srebrny medal w tur-
nieju World Curling Tour. 
Rywalizacja w czeskiej Pra-
dze trwała od 5 do 8 wrze-
śnia.

Para Lipińska/Stych 
świetnie poradziła sobie 
mimo tego, iż dopiero trzy 
tygodnie temu rozpoczęła 
przygotowania do sezonu. 
Polacy wygrali wszystkie 
cztery spotkania w grupie, 
po czym w półfinale poko-
nali 8:4 parę Kristyna Far-
kova/David Jaki z Czech, co 
dało im przepustkę do fi-
nału. Tu jednak musieli 
uznać wyższość mikstowi 
z Niemiec Sixten Totzek/
Vera Tiuliakova. 

� DK

Łucznictwo

Trudne mistrzostwa Polski
Reprezentujący barwy UKS-u Grot 

Ruda Śląska Rafał Czapaj wystąpił 
podczas LXXXVIII Mistrzostw Polski 
Seniorów, które odbyły się w dniach 
5-8 września w Żywcu.

Nie były to jednak udane zawody. 
Rafał Czapaj najpierw zajął 56. miejsce 
w kwalifikacjach do turnieju główne-
go, w którym zmagania rozpoczął od 
1/48 finału. Na tym etapie pokonał Je-

remiego Kwietnia z AZS Surmy Poznań. 
W następnej rundzie uległ wyraźnie 
(0:6) Karolowi Kępie z LKS Łucznik Ży-
wiec i na tym zakończył zmagania 
w mistrzostwach Polski.� DK
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tym w kategorii wagowej 66 kg Emi-
lia Juraszek była siódma, a Agata 
Chyłek (29 kg) zajęła piątą lokatę, 
przegrywając walkę o brązowy me-
dal z Amelią Borkowską z Sobieskie-
go Poznań. 

DK

Rugby

Miedziowi 
tym razem lepsi

Rudzkie Gryfy przegrały pierwszy 
mecz w ramach rozgrywek II ligi rugby 
z Miedziowymi Lubin. Na Burloch Are-
nie im. Grażyny Dziedzic padł wynik 
17:31 (7:24).

Najpierw jednak rywalizowali naj-
młodsi w ramach XI Ślōnskiego turniy-
ju bajtli we rugby – największym tego 
typu regionalnym turnieju dzieci 
i młodzieży. 

Wzięło w nim udział blisko 200 dzie-
ci reprezentujących 14 drużyn z 5 klu-
bów śląskiego i małopolskiego rugby 
w trzech kategoriach: mini żak, żak 
i młodzik. W dwóch pierwszych kate-
goriach zgodnie z nowymi zasadami 
Polskiego Związku Rugby nie prowadzi 

się klasyfikacji. Natomiast w rywaliza-
cji U14 Bajtle zajęły drugie miejsce, 
wygrywając z RC Częstochowa i prze-
grywając z Juvenią Kraków i drugim 
zespołem RC Częstochowa, który zwy-
ciężył w całym turnieju młodzików. 

Następnie na boisko wybiegli senio-
rzy. W ostatnich dwóch spotkaniach 
pomiędzy tymi drużynami lepsze były 
Gryfy, które w marcu wygrały 58:19, 
a we wrześniu 2023 roku 15:5. Jednak 
w sobotę (7.09) w Orzegowie w pierw-
szej połowie zdecydowanie lepsi byli 
goście. Silniejsza w formacji ataku 
drużyna Miedziowych narzuciła bar-
dzo fizyczne warunki gry. Rudzianie 
podjęli rękawicę, jednak lubinianie 
dołożyli do swoich warunków fizycz-
nych bardzo dobrze zorganizowaną 
obronę. Obydwie drużyny zeszły z bo-
iska na przerwę z wynikiem 7:24 dla 
przyjezdnych.

Rudzianie w drugiej części gry przy-
stąpili do odrabiania strat. Dwukrot-
nie zabłysnął, wieńcząc wysiłki całej 
drużyny, skrzydłowy młyna gospoda-
rzy, Marco F. de Sousa i dość szybko 
zrobiło się 17:24. Jednak do pełni 
szczęścia zabrakło czasu i może sił. 
Udany kontratak Miedziowych w sa-
mej końcówce meczu ustalił wynik na 
17:31 zespołu z Lubina. 

� DK

MImo twardej walki to goście okazali się lepsi w sobotę.
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Rugby Ruda Śląska  
– Miedziowi Lubin  

17:32 (7:24)

Gryfy: Sobalkowski, Krupiński, 
Jankowski (Nachman 50’), 

Szombara, Muc (Nawrot 75’), Luis 
Ospina (Rycerski 55’),  

Marco de Sousa (10 pkt), 
Pogorzhalskiy (Wojtaszek 41’), 

Dyrda, Zabiegała, Pabisiak 
(Jagiełka 78’), Stryczek (5 pkt) 

(Jankowski 70’), Dawid Dróżdż, 
Janner Barbosa, Kołodziej (2 pkt) 

(Piotr Łój 79’). 

Trener: Marcin Greinert.



Badanie techniczne samochodu 
– obowiązek każdego kierowcy

Pamiętajmy jednak, 
że jest to obowiązek, 
który ma zapewnić nam, 
naszym pasażerom oraz 
innym uczestnikom 
ruchu drogowego 
bezpieczeństwo. 
Niesprawny pojazd może 
być przecież przyczyną 
kolizji lub wypadków oraz 
innych niebezpiecznych 
sytuacji na drodze. 
Dlatego okresowy lub 
dodatkowy przegląd 
samochodu warto 
wykonać tylko u zaufanych 
specjalistów. Takich 
spotkamy w Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA w Goduli, która 
należy do Bosch Service 
AUTO-BUD. W miejscu 
tym nie tylko zadbamy 
o sprawność swojego 
pojazdu, ale także 
o jego czystość za sprawą 
bezdotykowej myjni BETA.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 

czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00

Zgodnie z prawem obowiązującym 
w naszym kraju nowe samochody  
muszą mieć wykonany przegląd przed 
upływem trzech lat od momentu 
pierwszej rejestracji. Jest on waż-
ny przez kolejne dwa lata. Następ-
nie obowiązuje coroczny przegląd 
pojazdu.

JESTEŚ NIEZADOWOLONY Z NASZYCH USŁUG?  

POINFORMUJ NAS – tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl
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– Podczas codziennej jazdy zużywa 
się sporo podzespołów w każdym 
z układów w samochodzie. Jako kie-
rowca lub pasażer możemy nie wy-
czuć tego, że któryś z nich uległ awa-
rii. Dlatego właśnie konieczne jest co-
roczne badanie techniczne pojazdu 
– podkreśla Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach, pod który podlega Okrę-
gowa Stacja Kontroli Pojazdów OME-
GA w Goduli.

Podczas kontroli na początku spraw-
dzana jest zgodność nr VIN z dowo-
dem rejestracyjnym. Później diagno-
sta szczegółowo bada stan pojazdu 
oraz jego podzespołów i układów. 
Sprawdzany jest m.in. układ kierowni-
czy i wydechowy, skuteczność działa-
nia hamulców, sprawność układu za-
wieszenia oraz to jak działa oświetle-
nie. Badaniu podlega też obowiązko-
we wyposażenie. Trójkąt ostrzegaw-
czy, czy gaśnica to sprzęty, które są 
niezbędne w momencie, gdy dojdzie 
do niebezpiecznej sytuacji na drodze. 
Kontrolowany jest również poziom 
emisji zanieczyszczeń gazowych lub 
zadymienia spalin.

– Nasi fachowcy posiadają wielolet-
nie doświadczenie, co sprawia, że są 
w stanie wykryć w aucie niemalże każ-
dą usterkę. Do tego dochodzi jakość 
sprzętu, na jakim pracują. Wszystko to 
jest gwarancją profesjonalnie wyko-
nanego badania technicznego –  za-
pewnia Damian Śledź. –  Pamiętajmy, 
że nie chodzi o to, aby ,,odbębnić” 
przegląd. Porównajmy to do wizyty 
u lekarza. Gdy ten kieruje nas do kolej-
nego specjalisty lub wprowadza lecze-
nie, stosujemy się do jego zaleceń, bo 
chodzi o nasze zdrowie i życie. A od 
sprawności naszego pojazdu także 
może zależeć zarówno nasze zdrowie, 
jak i życie. Nie tylko nasze, ale i na-
szych bliskich – dodaje.

Oprócz obowiązkowego, coroczne-
go przeglądu pojazdu, kierowca zobo-
wiązany jest do niego w przypadku 
kolizji lub wypadku i zatrzymania do-
wodu rejestracyjnego przez policję. 

Stan techniczny auta musi zostać oce-
niony przez diagnostę po naprawie 
uszkodzonych elementów. Dopiero po 
jej zatwierdzeniu kierowca odzyskuje 
dowód.

Warto dodać, że Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów OMEGA prócz gwa-
rancji profesjonalnej kadry oraz wyso-
kiego poziomu świadczonych usług 
stanowi gratkę dla fanów Agenta 007. 
We wnętrzu stacji można bowiem zo-
baczyć plakaty promujące poszczegól-
ne filmy ze słynnym agentem.

Gwarancją bezpiecznej jazdy jest 
nie tylko sprawny, ale również czysty 
samochód –  zwłaszcza jeżeli chodzi 
o  czystość szyb, co przekłada się na 
widoczność. W tym celu warto odwie-
dzić bezdotykową myjnię BETA, która 
znajduje się przy Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA w Goduli.

– W naszej myjni stosowane są bar-
dzo dobre środki czystości. Ludzie 

chwalą sobie to, że już za kilka złotych 
są w stanie wykonać podstawowe my-
cie. Używane przez nas środki są na 
tyle silne, że bardzo dobrze usuwają 
cały brud z samochodu –  podkreśla 
Damian Śledź. –  Kierowcy mogą sko-
rzystać z kilku zoptymalizowanych 
programów, więc myjnia dostosowa-
na jest do potrzeb i wymagań każdego 
klienta – dodaje.
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